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Alapítványi gépkocsik a rendőröknek

Fotó: Pozsgai Ákos
Még tavaly év elején döntött úgy a Kiskunhalasi Vagyonvédelmi Alapítvány, hogy az elavult gépko

csiállomány lecserélésére új gépjárműveket vásárol. Kevés közérdekű felajánlásból, az önkormányzat tá
mogatásával és hitelből az Alapítványnak az elmúlt hetekben sikerült megvásárolnia a saját tulajdonába 
hat darab gépkocsit, melyből egy Lada 1500-ast a majsai rendőrök, egy Lada Nivát és négy 1300-as La
dát a halasi Rendőrkapitányság kapott meg használatra. A felvet hitelt az Alapítvány részben az értékesí
tett régi gépkocsik árából, részben pedig a rendőröknek áró szolgálaton kívüli figyelő díjakból fizeti 
vissza, amiről a rendőrök önként mondtak le, cserébe a gépkocsik használatáért. Dr. Kastyják János ren
dőrkapitány hétfői sajtótájékoztatóján szólt arról is, hogy az ORFK értékelve a halasi és a majsai rendő
rök felajánlását, az új gépjárművekhez hat darab korszerű rádiót adományozott az Alapítványnak.

Mehészvizsga

Fotó: Pozsgai Ákos
Gyakorló méhészek vették át a szakmunkás-bizonyítványukat a 

Technikum ebédlőjében hétfőn este. A Magyar Méhész Szövetség 
Heves megyei szervezete és a II. Rákóczi Ferenc Mg. Szakközépis
kola közös szervezésében még múlt év decemberében indult méhész 
tanfolyam elméleti és gyakorlati vizsgákkal ért véget. Mint azt Zsel
lér Pál tanár úr, a tanfolyam szervezője elmondta, elsődleges céljuk 
az volt, hogy az elméleti mellett, inkább gyakorlati szakembereket 
képezzenek. Éppen ezért elsősorban a munkára és a gyakorlati fogá
sokra épült az oktatás tematikája, ami az FM által is jóváhagyott el
képzelések alapján készült el. Zsidei Barnabás az anyaméhek nevelé
séről, dr. Váczi Lajos a méhegészségügyről, Gyenizse László a mé
zelő növényekről, Nagyné Brenner Erzsébet a méhbiológiáról, dr. 
Gulyás Sándor, a Szegedi JATE Növénytani Tanszékének igazgatója 
gyakorló méhész tartott előadást A végzősök között volt 18 és 73 éves 
méhész egyaránt, és mint megtudtuk, az ötven jelentkező közül hatan 
morzsolódtak le, a többiek valamennyien sikeres vizsgát tettek.

In Memoriam 
Kántor András

Életének 56-ik évében 
hosszantartó súlyos beteg
ség után, június 27-én el
hunyt Kántor András Ön- 
kormányzati Képviselő.

A városért végzett mun
kájáért, emberségéért Tóth 
Zoltán Polgármester mon
dott köszönetet a város ne
vében a családtagok, jóba
rátok és a képviselőtársak 
előtt a temetésen.

Mostanság sokat hallani ar
ról, hogy a besurranó betörők 
milyen módon próbálják meg 
eltüntetni a szagot maguk 
után, lóvá téve a nyomozó ku
tyákat. Vannak, akik benzines 
ruhát kötnek a talpukra, má
sok erőspaprikát szórnak ma
guk után. Mint ahogy az tör
tént K. Vendel Batthyány utcai

Paprikás tolvaj
lakásán, ahova a bejelentés 

szerint június 26-án vasárnap 
kora esti órákban nyitott ablakon 
keresztül a szúnyoghálót befe
szítve jutottak be a tolvajok. 
Mindent felforgatva leltek rá az 
egyik szobában 6200 forint

készpénzre. Természetesen a al
bérlő F. Mónika sem járt szeren
csésebben, -neki egy NEC-vide
olejátszóját, egy rádiósmagnóját, 
negyven darab hangkazettáját, 
nagyméretű utazótáskáját és 
1800 forint készpénzét vitték el. 
Az elkövető távozáskor bors he
lyett paprikát tört a nyomozóku
tyák orra alá.

Még csak pletyka:
Bezár a City Disco?

Közel 10 napja, hét közben és hét végén 
egyaránt zárva a központ beli City Disco. Talán 
ez táplálhatja azokat a találgatásokat, amelyek a 
szórakozóhely végső bezárásával kapcsolatosan 
lábra keltek városszerte.

Korában, fiatalok elmondása alapján lehetett 
arra következtetni, hogy a City a kezdés kínjai
val küszködik: a nyitást követő napokon, alkal
makkor egyre csökkent a látogatottság, s ez alól 
csupán egy-két különleges program volt ritka 
kivétel.

A hírrel összefüggésben megkerestük Hugyi 
Imrét, a vállalkozás vezetőjét, aki azonban -tá
vollétében- nem tudott nyilatkozni lapunk szá
mára. A Polgármesteri Hivatalban a szóbeszé
den túl hivatalosan nem tudnak arról, hogy mi 
les a további sorsa a discónak, igaz-e, hogy le
húzzák a redőnyt. Mindenesetre tény, hogy a 
városi vezetést, a képviselőtestület tagjait nem

hagyhatja hidegen a kérdés: mintegy fél éve 
döntöttek arról, hogy a vállalkozás beindítása 
érdekében kezességet vállalnak a City 93 Kft. 
részére. A szerződés pedig azt tartalmazza, 
hogy amennyiben a vállalkozás nem tudja telje
síteni vállalt kötelezettségeit, nem tudja fizetni 
tartozásait, a városnak kell a zsebbe nyúlnia. 
(Persze, csak abban az esetben, ha ez bekövet
kezik, s pillanatnyilag nem csupán "átmeneti" 
szüneteltetésről van szó. ) Ehhez képest bizony 
sovány vigasz lenne, hogy -ugyancsak a szerző
dés értelmében- a vállalkozás által kialakított 
összes beruházás, az egész helyiség és a fejlesz
tések városi tulajdonba kerülnek. Az önkor
mányzat kötelezettsége ez esetben közel 12 mil
lióra rúg -a nagyobb kérdés az lesz; akad-e még 
egy vállalkozás, amely bérbe venné a helyisé
get...?

K. Z.

Nemzetiségek fesztiválja
Dr. Habsburg Ottó a Pán

európai Unió elnöke volt a 
fővédnöke a hétvégi Európai

cigány - művészeti együtte
sei mellett a környező orszá
gok kisebbségeit képviselő

Habsburg Otto

Kisebbségek Fesztiváljának 
Baján, ahol a Magyarországon 
élő 14 kisebbség - bolgár, gö
rög, lengyel, örmény, ruszin, 
szlovák, ukrán, horvát, német, 
román, zsidó, szlovén, szerb,

népzenei és néptánccsopor
tok is részt vettek. Több mint 
nyolcszázan léptek fel a két
napos fesztivál programjá
ban a Petőfi-szigeten, ahol a 
találkozó vasárnap este zárult.

 - Szerencsétlen és sze
gény az az ország, ahol csak 
egy nyelv van - ezt a Szent 
Istváni mondatot idézte a fesz
tivál előtti sajtóértekezleten 
Habsburg Ottó. - Magyaror
szágnak meg kell mutatnia - 
mondotta-, hogy igazi demok
rácia és nemzetiségi szem
pontból is egyenjogúság van. 
A nemzetiségek akadálytala
nul vehetnek részt a nemzet 
életében. Kultúrájuknak meg 
van a helye és a szerepe. Jó 
lesz átgondolni az alkotmányt 
- jegyezte meg ezzel kapcso
latban Habsburg Ottó - ha lét
rejönne a kétkamarás parla
ment, akkor a nemzetiségek 
nagyságuktól függetlenül kép
viseltethetnék magukat. 

A Fesztivál célja is az volt, 
hogy az európai kisebbségi 
népcsoportok kultúrája bemu
tatásának teremtsen rend
szeres fórumot, a kisebbségi 
kulturális értékek megbecsülé
se, valamint hogy hozzájárul
jon a nemzetiségek közötti 
harmonikus együttéléshez. 
Hasonlóképpen ezt a célt vál
lalta fel két évvel ezelőtt a 
Kiskunhalasi Cigány Kulturá
lis Egyesület és Sportszövet
ség is Halason, hogy a térség
ben elősegítse a békés egymás 
mellett való élés feltételeit, 
valamint megőrizze a cigány 
kultúra hagyományait. P. Á.
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Egy éve mel le t te ,  most  e l lene szavaz tak

Nem lesz Planetáriuma a városnak
Kis város- nagy gondokkal, 

mondhatni Kiskunhalasról. 
Mindennapos a megélhetésért, 
a környezetünkért való küzde
lem, amely -úgy tűnik- meg
gátolja a magasabb célok, a tá
volabbi ugyan, de mégiscsak 
városunk érdekeit szolgáló le
hetőségek beteljesülését... A 
közelmúltban történt ugyanis, 
hogy városunk mindig követ
kezetes képviselő-testülete ko
rábbi döntését átgondolva, 
mégis ellene szavazott a hatal
mas költségekkel járó, ám an
nál nagyobb értéket képviselő 
Planetárium felépítésének. Ha 
józanul elgondolkodik az em
ber, igazat ad annak, akinek 
fontosabb saját környezete 
rendbe tétele, mint egy olyan 
létesítmény, ami eddig nem 
volt, s nem lehet tudni, hogy 
mi lehet belőle a város haszna.

Ebben a fontos kérdésben 
egy valakit felejtetek el meg

kérdezni, aki hivatásánál fog
va talán kissé elfogult, de ér
vei -úgy vélem- mindenképp 
elgondolkodtatok. Balogh Ist
ván az ötlet megszületésétől 
kezdve támogatta és szakér
telmével mindvégig segítette 
az önkormányzati elképzelést. 
Mit jelentett volna a város szá
mára ez a Planetárium?

- Olyan lehetőség lett volna 
Kiskunhalas és a régió számá
ra, amellyel az ország vala
mennyi városát -Pest kivételé
vel- megelőztük volna a ter
mészettudományi képzés terü
letén. Kevesen tudják, hogy ha 
felépült volna, a világ 83. pla
netáriuma lett volna a kiskun- 
halasi.

- Nem túlzás ennek a kisvár
osnak egy ekkora Planetári

um?
- Az óvodás gyerekektől 

kezdve a felnőttekig minden 
korosztály természettudományos

érdeklődését kielégítette vol
na. Az óvodások számára 
olyan mese, illetve ismeretter
jesztő filmek bemutatására lett 
volna lehetőség, amelynek se
gítségével megismerték volna 
környezetüket, megszerették 
volna a természetet. Az iskolás 
korú gyermekeknek olyan mű
sorokat terveztünk, amelyek a 
Földet a földrajz, biológia és 
történelem tantárgyak tükré
ben mutatta volna be. A kö
zépiskolások számára elérhe
tővé vált volna az egész Világ- 
egyetem, a felnőtt lakosság 
számára pedig a csillagászaton 
kívül egyéb ismeretterjesztő 
műsorokat készítettünk volna. 
Sajnálom, hogy volt olyan 
képviselőjelölt, aki nem törőd
ve a jobb megismeréssel, a 
hadjárat részeként használta 
fel a Planetáriumot...

- Hogy tudtak volna ennyi 
féle közösségi igényt kielégíteni

ni, hiszen ez óriási összegeket 
emésztene fel.

- Műsoraink szervezését kü
lönösebb anyagi támogatás 
nélkül, az itt munkálkodó, 
csillagászattal foglalkozó lel
kes kis csapat segítségével 
meg tudtuk volna oldani. Ami 
viszont ma is kétséges, a nem
régiben elkészült új csillag
ászati távcső fölé építendő ku
pola sorsa. Mi ugyanis ezt a 
korszerű Napkutató tevékeny
ségre használható teleszkópot 
a Planetáriumba terveztük. 
Hogy mi les a sorsa, nem tud
juk. Egyelőre az égbolt felé 
néz fedetlenül és várakozik. 
Elkészítéséhez tetemes összeg
gel járult hozzá a MOL R t. Kis
kunhalasi Bányászati Üzeme. 
Nem várható el tőlük, hogy a 
kupola felépítését is -a város he
lyett- magukra vállalják...

Gáspár M.

Már Halason is korszerű eljárás a nőgyógyászatban!
Néhány nappal ezelőtt nem

csak városunkban, de az egész 
régióban a Semmelweis Kór
ház Nőgyógyászati Osztályán 
kezdték meg elsőként a német 
ERBE cég műszere segítségé
vel a méhszájon lévő sebek új 
módszer szerinti eltávolítását. 
A korábbi hidegkéses mód
szert egy elektromos úton tör
ténő beavatkozás váltotta föl, 
mely a szakemberek vélemé
nye szerint nemcsak kímélete
sebb, hanem jóval egyszerűbb, 
kiseb beavatkozással, rövi
debb lábadozási idővel járó el
járás. Hogy mit jelent ez a ha
lasi kórház, s főként a nőgyó
gyászati osztály számára, erről 
dr. Vincze Jenő főorvos úr tá
jékoztatott bennünket.

- Hat hétre kaptuk meg az 
ERBE cég nagyfeszültségű 
vágó és koaguláló készülékét, 
mely nem csupán a méhszájse
bek, hanem laparoszkóppal 
összekötve ciszta, méhen kí
vüli terhesség és kiseb mióma 
műtéti eltávolítására is alkal
mas. Mivel maximálisan hasz
nosítható a készülék, a kórház 
gazdasági vezetőjétől ígéretet 
kaptunk a próbaidő után törté
nő megvásárlásra.

- Az első műtétekkel a háta 
mögött mi a tapasztalata, 
mennyiben korszerűbb ez az 
eljárás, mint a hidegkéses be
avatkozás?

- Korábban, miután hideg 
késel kivágtuk és eltávolítot
tuk a sebet, összevarrtuk, majd 
csövet helyeztünk a méhszáj

ba. A beteg ezzel a nagyműtét
nek számító beavatkozással 10 
napig kórházban, majd 5 hétig 
otthon feküdt, s a hatodik hét 
után jött vissza kontrollra. Ez 
volt az általános gyakorlat. Az 
új módszer szerint körülbelül 
20 másodperc alatt eltávolítha
tó a seb, a méhszáj pedig varrás 
nélkül néhány hét alatt vissza
nyeri eredeti állapotát, a hen
gerhám magától visszahúzódik 
a méhnyakba, a laphám pedig 
újra elfoglalhatja helyét a 
méhszáj két oldalán. Rövid al
tatással járó kisműtétről van 
szó, mely csupán két napig 
tartó kórházi ápolást és négy
öt napos otthoni pihenést igé
nyel. A seb gyógyulása -egye
lőre csak a leírásokat és a pes
ti, Szent István kórházi tapasz
talatokat alapul véve- tökéle
tes,  ugyanakkor esztétikai
szempontból is szebb, mint a 
korábbi módszer szerint vég
zett műtéti beavatkozás.

Fontos szempont, hogy ez a 
rákmegelőző műtét jóval ke
vesebb kórházi benntartózko
dást, a betegnek rövidebb táp
pénzen eltöltött időt jelent, 
mint a korábban hosszú ideig 
alkalmazott műtét.

- A betegek nem viseltetnek 
igazán nagy bizalommal a lé
zeres kezelésekkel szemben. Ez 
az új lehetőség is ehhez hason
ló?

- Minden újdonságai szem
ben él az emberekben némi bi
zalmatlanság, ez természetes. 
Az új műszerrel végzett be

avatkozás során egy nagy 
frekvenciájú rádióhullámmal 
történik a vágás, illetve a vér
zéscsillapítás. Ez más, mint a 
lézeres kezelés. Úgy vélem, ez 
a lehetőség forradalmasítja a 
méhszájsebbel végzet műtéte
ket, mi ezután csak ezzel az el
járással dolgozunk, mivel min
den kollégám kiváló véle
ménnyel van róla.

- S hogy hogyan véleked
nek az új lehetőségről azok a 
betegek, akik közvetlenül ér
zékelik, saját magukon tapasz
talják a műtét következménye
it, ennek próbáltam utánajárni, 
amikor bekopogtattam három 
"frissen" műtött hölgyhöz.

- Önök voltak az elsők, aki
ken végrehajtották itt a műté
tet. Hogy érezték magukat, 
amikor ezt megtudták?

- Mivel egészségügyi dol
gozók vagyunk -kezdte Zám
bó Istvánné Éva - egy kis fél
elemmel vegyes kíváncsiság
gal vártuk a műtétet.

- Én bevallom őszintén, 
hogy még sírtam is - kapcsoló
dott be Rózsa Jánosné, a má
sik beteg-, de utólag csak jót 
mondhatok. Mivel én voltam 
az első, a műtétet felvették vi
deóra, amit pár órával a be
avatkozás után mi magunk is 
megnézhetünk. Különös él
mény volt...

- Az imént a folyosón talál
koztunk, ezek szerint már fe 
küdniük sem kell?

- Mi is meglepődtünk, ami
kor a kórteremben, s nem az

ébredőben eszméltünk, sőt pár 
órával később már fel is kelhe
tünk. Holnap pedig a főorvos 
úr szerint haza is mehetünk.

- Műtét után utólag nem 
bánták meg, hogy ezt a fajta 
beavatkozást választották?

- Egyáltalán nem, szerin
tünk mindenféle szempontból 
jobb, mint a korábbi. Megkímé
lik az embert egy csomó kelle
metlenségtől, hisz nincs varrat 
és cső, ami meggátolja, hogy a 
méhszáj összenőjön. Emellett 
higiénikusabb, kevesebb a fer
tőzés lehetősége.

- Mi szól a korábbi, hideg
késes módszer mellett? - tet
tem föl a kérdést a harmadik, 
régi módszerrel műtött, magát 
megnevezni nem kívánó be
tegnek, akit láthatóan jobban 
megviselt a műtéti beavatko
zás. Ágyában fekve készsége
sen válaszolt.

- Ha már itt vagyok, úgy 
vagyok vele, hogy a biztosan a 
bizonytalannal nem szívesen 
cserélném föl. Egyébként mi
vel nem egyszerű méhszájse
bem volt, több orvos is a régi 
módszert javasolta. Nem szí
vesen jönnék kontroll után egy 
újabb műtétre...

Az új készülék segítségével 
végrehajtott kisműtétek száma 
egyre nő, bízunk benne, hogy 
hatékonysága maradandó, s az 
idők folyamán minden effajta 
beavatkozásra szoruló hölgy 
életét megkönnyíti ebben a rö
vid periódusban.

Gáspár Mónika
Tabdin június 8-án történt 

egy igen furcsa lopás. Az eset 
azért nem mindennapi, mivel 
egy helyi polgár udvarából an
nak elektromos fűnyíró gépét 
vitték el a "kertészkedni" aka
ró tolvajok. A 15 ezer forint 
értékű gépet érdekes körülmé
nyek között találták meg. A te
rületen a lopás idején rendőri 
közlekedési ellenőrző akció 
volt. Ennek alkalmával ellen
őrzés alá került egy VOLVO,

Meglopta a testvérét
amely csomagtartójában olyan 
fűnyíró volt, amelyik kísérteti
esen hasonlított a feljelentés
ben szereplőhöz. A rendőrség 
emberei a nyilvántartásból 
utólagosan visszakeresték a 
gépjárművezető adatait, aki B. 
Sándor kiskunhalasi lakos 
volt.

Elszámoltatása során kide
rült, hogy ugyanarról a kis
gépről van szó, amely eltűnt 
és a rendőrség emberei ez
után lefoglalták a gépet. B. 
Sándor elmondása szerint 
VOLVO gépkocsijával elvit
te egyik ismerősét a sértett
hez, aki mint kiderült, testvére,

re, de nem tartják a kapcsola
tot. Míg az ismerőse a testvé
rét kereste, addig ő az udvar
ban lévő fűnyírót a gépkocsi
jába tette, majd mintha mi sem 
történt volna, visszautaztak 
Kiskunhalasra. A lopásról még 
a barátja sem tudott. Hazafelé 
állította meg a szolgálatban lé
vő rendőr, akinek azt nyilat
kozta, hogy a gép a saját tulaj
dona és viszi haza, Kiskunha
lasra.

„Farkas” a kertek alatt
Mákból kábítószer

El sem hinnénk, mi mindent 
lopnak az emberek. Az alábbi 
eset már nemcsak ennek minő
síthető.

Történt -úgy két hete-, hogy 
egy városszéli ház kertjében éj
jel látogatást tett ki tudja hány 
idegen. A megkötözött házőr
zők nagyon ugattak, a gazda ki 
se nézet, gondolkodván, kóbor 
kutyák vizitelnek. Csak reggel 
vették észre a kárt. Legnagyobb 
megdöbbenésükre a mákos 
tésztának valót valakik megcsa
polták. Ahány zöld mákgubó 
volt -úgy kétszáz-, a hívatlan 
vendégek felhasogatták. Hogy 
többen is voltak, az bizonyos, 
hiszen ekkora mennyiséget az éj 
leple alatt egy ember ilyen aku
rátusan nem tehetett tönkre né
hány óra alatt. Nem tudva, miért 
követték el az ismeretlenek ezt a 
csúfságot, tanár ismerősükhöz 
fordultak, akinek elmondása 
szerint a kábítószerezők jutnak 
ily módon narkóhoz. Egy géz
lappal körbetekerik a vágást, és 
az így összegyűjtött nedűt "rág
csálják", vagy ki tudja mit csi
nálnak vele. Rá egy hétre -mi
kor már a meghagyott virágok
ból kifejlődött a gumó - ismét 
kísérletet tettek a fent említett 
fejésre a "mákvirágok". Ezúttal 
figyelmesebbek voltak a gaz
dák, nemcsak csapda várta a 
kártevőket, hanem a szabadjára 
engedett kutyák is. Azóta nem 
próbálkoztak. De ameddig be 
nem gyűjtik a termést, nem lesz 
biztonságban a veteményes. Dr. 
Szűcs Attilával, a megyei kór
ház pszichiátriai osztályának fő
orvosával beszélgettünk az eset
ről, s az alábbiakat tudtuk meg 
tőle.

A kábítószerezés elsősor
ban csoportosan végzett "sze
ánsz". Kész mintaként került 
be külföldről. Míg a csoport 
tagjai kábulnak, egy megfi
gyelő vigyáz rájuk. Elsősorban 
a gazdagabb rétegre jellemző,

ami aztán eljut a peremváro
sig, akiknek nincs pénzük tisz
tított szerekre.

Más országokban - így pél
dául a szomszédos Ausztriá
ban is - tiltják a mák termesz
tését, illetve államilag ellenőr
zötten engedélyezik, megelőz
vén az ilyen és ennél kemé
nyebb eseteket. Sokat hallani 
az országhatáron elkobzott 
nagy mennyiségű drogokról, 
de még nem vagyunk hajlan
dóak foglalkozni azzal, hogy 
kábítószer határainkon belül is 
van. Pedig már az általános is
kola felső tagozatában, közép
iskolában is vannak próbálko
zások. Persze elsősorban nem 
az orvosoknak kellene szem
benézni ezzel a problémával, 
hanem a szülőknek. Ők észlel
hetik először a változást gyer
mekeiken. Gyakori a szerves 
oldószer szippantása (bár ke
vesebb, mint régen), a mákfe
jés, a gyógyszerelés. Hátér és 
kontroll nélkül él a fiatalok 
legnagyobb része. Az anyukák 
többsége elintézi annyival: 
"Az én gyerekemmel ilyen 
nem fordulhat elő. "

És itt említhetnénk meg a 
szülő-gyerek kapcsolat fontos
ságát. A meghatározó gyerek
kori személyiségfejlődést ha 
törést szenved, a későbbiek
ben nem lehet pótolni. Aki az 
életében kábítószerhez nyúl, 
az azt is jelzi, hogy valamit hi
ányol. A kérdés, hogy a szülő 
mit tesz, vagy mit nem tesz 
annak érdekében, hogy ez a 
pótcselekvés ne forduljon elő. 
Nagyon fontos a megelőzés, a 
gyógyítás már elkésett. Ha 
gyógyul is, nehezen áll helyre. 
(Arról most ne essék szó, hogy 
az egyéves gyógykezelés meg
haladja az egymillió forintot). 
Nincsenek szervezeteink, pe
dig a "farkas" a kertek alatt 
ólálkodik. Ahogy a fiatalok a 
mákkal vetett porták körül.

Egy „újtípusú” szövetkezet 
közgyűléséről...

1994 június 24-én tartotta az 
újjáalakult kiskunhalasi Szikra 
Szövetkezet első zárszámadó 
közgyűlését.

A szokásnak megfelelően el
ső nekirugaszkodásra nem kez
dődhetett a közgyűlés, 60-65 fő 
jelent csak meg. Rá egy órára 
(10 h) sem volt jobb az ered
mény, de a törvényeknek megfe
lelően most már elegendő lett a 
tagok száma a határozatképes
séghez.

Az Elnök úr tartalmas, min
den ágazatra kiterjedő, számok
kal alátámasztott értékelő beszá
molóját egy-két ellene és egy
két tartózkodással a tagság elfo
gadta! (Mindig voltak ilyen el
lenkező természetűek! )

Ezt követte a Felügyelő Bi
zottság Elnökének beszámolója, 
melyben a hibák, hiányosságok 
őszintén "feltáródtak". Külön 
hangsúlyt kapott a beszámoló
ban a szövetkezeti közös vagyon 
védelme, melynek érdekében az 
Igazgató Tanács vasár- és ün
nepnapokon felváltva kettesével 
őrzik a majort. A közös vagyon 
sérelmére elkövetett bűneseteket 
pedig a rendőrség - időrendi sor
rendben - lajstromba vette - hal
lottuk a beszámolóból.

Egyéb ügyek, bejelentések cí
mű napirend kapcsán egy cso
port jelentette be szétválási 
szándékát, hogy bentlévő va
gyonrészüket kikérve szövetkezetek

tek volna egymással -kicsit más
képpen gazdálkodva!

Kellő jogi "megtámogatás" 
után azonban be kellett látniuk, 
hogy nem elég ismerni az alap
rendeletet, annak módosítását, a 
szétválás lehetőségének sok-sok 
buktatója van: ha nem jön össze 
a tagság 50%-a plusz 1 fő, ha 
nem szavazza meg a megjelen
tek 2/3-a a szétválást stb, stb. A 
törvényt nemcsak ismerni, azt 
alkalmazni is tudni kell, oda- 
vissza. Lehet mereven alkalmaz
ni, de lehet rugalmasan is. Az 
Igazgató Tanács, ha rugalmasan 
áll a kérdéshez, és tisztában van 
azzal, hogy a bentlévő üzletré
szekre a jelenlegi gazdálkodásuk 
lehetőségei és nívója miatt nyere
ségrészesedést nem tud kifizetni - 
örömmel kellett volna támogatnia 
a szétválási kérelmet, hisz kisebb 
önálló termelési egységek jobban 
összefoghatók, áttekinthetők, a 
piaci igényekhez rugalmasabban 
csatlakoztathatók.

Nem ez történt, mert ők úgy 
gondolják, akkor nekik kevesebb 
jut az "eladott" gépekből, irodai 
bútorokból és felszerelésekből!

Uraim! Ha nem gazdálkodunk, 
nem termelünk, csak mindig el
adunk, előbb-utóbb feléljük ön
magunkat és azután mi lesz?

Átalakulunk egy "még újabb" 
szövetkezeti formába?

Gáspár István 
az egyik szétválást kérelmező
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Be t e g e n  is b aj n o k
Beszélgetés Sztanik Máriával

Talán emlékeznek rá olvasó
ink, hogy néhány évvel ezelőtt 
már írtunk Máriáról, akin veseá
tültetést hajtottak végre, de en
nek ellenére aktívan sportolt. 
Azért írunk róla ismét, mert az
óta újabb figyelemre méltó 
eredményeket ért el. Emlékezte
tőül azonban elevenítsük fel e
lőbb, hogy jutott el idáig.

12 éves korában krónikus

annyira egészséges lett, hogy ver
senyszerűen sportol.

- Hogyan jutott eszedbe, 
hogy a nagy műtét után el
kezdj sportolni?

- A Magyar Transzplantál
tak Sportegyesülete küldött 
egy meghívót, s én kedvet 
éreztem hozzá, hogy sportol
jak. Kamaszkorunkban az 
ikertestvéremmel sokat tollasoztunk

vesemedence-gyulladást ka
pott, s ezután már állandó ve
seproblémákkal küszködött. A 
baj nem járt egyedül, strum
mája lett, amire megműtötték, 
1982 óta pedig magas vérnyo
mása miatt is kezelésre szorul. 
1989-ben mindkét veséje le
állt, s hetente kétszer többórás 
művesekezelésre kellett járnia. 
Megváltás volt számára, ami
kor egy Németországból érke
zett új vesét beültettek a szer
vezetébe. A műtét sikerült, s 
azóta Mária majdnem úgy él
het, mint egy egészséges em
ber, azzal a kivétellel, hogy 3 
hetente orvosi ellenőrzésre 
kell mennie Szegedre. S

 indultunk a KTSZ 
KISZÖV kupáján is.

- Mik voltak az első ered
ményeid?

- 1991-ben kezdtem újra 
tollasozni, és már ebben az év
ben indultam a Budapesten 
megrendezett Világjátékokon. 
Ezen 31 ország veseátülteté
sen túlesett sportolói vettek 
részt. Minden évben más or
szág rendezi meg ezt a nem
zetközi versenyt. Akkor, Bu
dapesten páros tollaslabdában 
bronzérmet kaptam, és legna
gyobb meglepetésemre magas
ugrásban is nyertem egy ezüs
töt. Azóta szinte havonta ver
senyzem.

- Hogyan készülsz a verse
nyekre?

- A testvéremmel szoktam 
edzeni, ő igazán nagyon sokat 
segít nekem mindenben. A 
versenyekre is ő kísér el. A 
Polgármesteri Hivatal elintéz
te, hogy a Felsővárosi iskola 
sportcsarnokában gyakorol
junk. A nagy versenyek előtt 
edzőtáborba megyünk Siófok
ra vagy Budapestre. Mindig jó 
társaság jön össze a táborok
ban és a versenyeken is, szere
tek odajárni, velük lenni.

-  További eredmények?
- 1992-ben tollaslabdában 

első, súlylökésben második, 
bowlingban harmadik helye
zést értem el. 1993-ban pedig 
kiutazhattam Kanadába, hogy 
részt vegyek a Vancooverben 
megrendezett Világjátékokon. 
Ott egyéni tollasban harmadik 
lettem. Jobban is teljesíthettem 
volna, de a döntőre már elfá
radtam. De nem baj, hiszen 
maga az út is nagyszerű él
mény volt. Az óceán partján 
voltunk elszállásolva egy gyö
nyörű kollégiumban, a verse
nyek is itt voltak.

- Az id é n  indulsz verse
nyen?

- Természetesen. Augusz
tusban les Pécsett az EB, re
mélem bejutok.

- Mesélj magadról, mit csi
nálsz, amikor éppen nem spor
tolsz?

- Nagyon szerettem régeben 
hímezni, de ma már sajnos nem 
olyan a kezem, mint azelőtt. 
Szeretem a virágokat, sokat ker
tészkedem. A Életreform Klub
ban is mindig ott vagyok.

- Sok sikert, és nagyon jó  
egészséget kívánunk!

KG. -VK.

Csöpi nem lett öngyilkos
Június 16-án délután négy 

órakor Szirják Attila autójával 
egy útszéli fának hajtott az 51- 
es úton Szalkszentmárton kö
zelében és életét vesztette. 
Nem utalt semmi arra, hogy 
öngyilkossági szándékkal tette 
volna ezt. Autóját régóta sze
rette volna megcsináltatni, 
mert nem a legjobb műszaki 
állapotban volt. Sajnos ez szá
mára pénz szűke miatt vára
tott, így lehet, hogy ez is köz
rejátszott a balesetében. Autó
jában ruhaneműt és készpénzt 
találtak, nála voltak a horgász
botjai és aki meghalni készül, 
az nem ilyen felszerelésekkel 
vág neki. A tárgyakon kívül 
viselkedése is alátámasztja ezt. 
A baleset napján és az azelőtti

azelőttiekben sem utalt semmi az ön
gyilkossági szándékra. 16-án 
sportbarátai körében örült a 
kiskőrösiek sikerének, alig 
várta, hogy péntek (június 17. ) 
legyen és serdülőcsapatának 
edzőjeként egy közös vacsora 
keretében zárják le egész éves 
munkájukat. Nagyon örült a 
csengődi labdarúgócsapat laki
teleki győzelmének és együtt 
szerette volna ünnepelni játé
kostársaival a bajnokság meg
nyerését. "Búcsúlevelet" 
ugyan út, de abban azt írta, 
hogy édesanyját megy meglá
togatni Budapestre. Az utóbbi 
időben sokat volt sérült, be 
akarta fejezni az aktív játékot 
és edző szeretett volna lenni. 
Korábban szerepelt magyar ifjúsági

 válogatottban, a Video
ton és a Baja csapataiban. Kis
kőrösre az NB. I II-as bajnok- 
csapathoz igazolták, majd az 
Akasztó és legutóbb a Csen
gőd játékosaként ontotta a gó
lokat. Igazi sportember volt, a 
kiskőrösiek technikai igazga
tója és a serdülő csapat edzője. 
Teli volt életkedvvel és ter
vekkel, szerette családját, 
sportbarátait és ők is szerették. 
Mindenki Szirják Csöpije volt, 
aki egyszer még nagy edző 
szeretett volna lenni. Szeretett 
élni, a labdarúgásnak rendelte 
alá egész életét. Akik ismer
ték, soha nem fogják elfelejte
ni, és emlékét örökre megőr
zik.

-b-

Az Országos 
Roncsderbi Bajnokság 

ötödik futamára
1994. július 9-én, 13 órától 
kerül sor KUNFEHÉRTÓN 

a tóparton.

Kiegészítő programok:
- oldalkocsik motocross 

bemutató,
- sétarepülés helikopteren

Belépőjegyek: 
felnőtt 150 Ft 
gyermek 100 Ft

Minden érdeklődőt 
szeretettel vár a 

rendezőség.

T e l e o b j e k t í v

, Pihen a komp, kikötötték. Fotó: Törő

9 é v  u t á n  a z  u t c á n . . .

Már megint a halasi lakáshelyzet...!
9 évi folyamatos tartózkodás után, a Bercsényi utcában ki

lakoltattak egy családot albérletükből. A korábban sajnos 
egyre gyakrabban olvasható híradásokkal szemben azonban 
ezúttal nincs szó önkényes beköltözésről - ez  esetben (nevek 
nélkül) a problémák gyökere a volt, hogy az albérlő nem tel
jesítette kötelezettségeit.

Kétségbeesett telefon hívta 
szerkesztőségünket: segítsünk 
a családon; ikerterhes anya, 
hatéves kisfiú és az apa, pén
tek reggeltől hajléktalan. Az 
első megdöbbenés után - ho
gyan lehetséges hirtelen az 
utcára tenni egy állapotos 
anyát, egy családot? - kérdezős
ködni kezdtünk. 9 éve zavartala
nul élnek a Bercsényi utcában, 
rendesen eleget tesznek kötele
zettségeiknek, rezsi, lakbér, stb. 
Aztán mondják, - egyszer csak 
megjelennek a főbérlők, és kora 
délelőtt már a lépcsőházban, a 
utcán sorakoznak a berendezési 
tárgyak, bútorok.

A lakásban megtaláljuk a 
főbérlőt, s kiderül: m inder
re azért került sor, mert -ezt 
eddig nem tudtuk- másfél 
éves hátralék bukkant ki a 
TÖV nyilvántartásában. 
Minthogy a lakás nem az al
bérlők tulajdona, akik pedig 
nem fizették a díjat, ez a 
több tízezer forint most a

türelmük határára jutott főbér
lőket terheli. - Mondja, med
dig kellett volna még jószán
dékkal vámunk? - kérdez 
vissza a tulaj. S van-e, aki nem 
adna igazat neki? (Hétfőre a 
helyzet amennyiben rendező
dik: a család átköltözött a Jó
kai utcába. A szerk. )

Félig-meddig dolgunk vé
gezetlenül távozunk: a helyzet 
egyértelmű, az ügy nem rejt 
messze mutató tanulságokat, 
legfeljebb annyit, hogy érde
mes megbecsülni néhány 
négyzetmétert is. Itt tartunk, s 
ennél a pontnál az embernek 
szöget üt a fejébe a kérdés: mit 
tehet egy család, ha bármi ok
nál fogva az utcára kerül? Le
gyen az akár összezördülés a 
főbérlővel, anyagi-összeomlás, 
Isten ne adja: földrengés???

Lakás egy darab se...
Nem lehet eléggé hangsú

lyozni, s ezt a Polgármesteri 
Hivatal vezetése is teljes mér

mértékig elismeri: a helyzet két
ségbeejtő. Míg városunkban 
közel négyszáz igény van 
bent, lakás nincs. Némi meg
oldást jelenthetne a nemrég át
adott volt orosz laktanya 150 
helyisége, ám ez is csak akkor, 
ha lesz pénz rendbe hozni 
őket, illetve ha azok megfe
lelnek bizonyos, nyilván ége
tő igényeknek. Vas Benő al
polgármester nemrég szomo
rúan állapította meg, hogy az 
állam - a önkormányzatok 
gondjai ellenére - még azt a 
támogatást sem adja meg, 
hogy valóban névleges végső 
áron adja át az említetthez 
hasonló lakásokat. Kiskunha
lason egyébként durván száz
milliót költenek szociális ki
adásokra; ami körülbelül a tű
zoltással egyenlő - nehéz el
képzelni, miféle helyi lakáspo
litikát valósíthatna meg bármi
lyen összetételű önkormányzat 
ilyen költségvetés mellett. 
Legutóbb félmilliós krízisalap 
elkülönítéséről döntött a kép
viselőtestület, részben azzal a 
céllal, hogy a legsürgősebb, 
esetleg drámai szükségben 
legalábbis a képtelen helyzet 
kezelésére lehetőség legyen.

K. Z.

Inkorrektek a megyei intézmények vezetői
94 egészségügyi dolgozó nem kapott bérpótlékot

Hosszú időbe telt, amíg kiverekedte magá
nak a Megyei Elme- és Szociális Otthon, hogy 
nem éppen irigylésre méltó tevékenységüket 
egészséges, ideális környezetben végezhessék. 
Ma viszont, mire ezt elérték, újabb gondokkal 
kell szembe nézniük az itt dolgozóknak. A há
rom műszakban tevékenykedő egészségügyi 
dolgozók ugyanis -a város más hasonló intéz
ményeivel szemben- nem kapták meg a törvény 
által már ez év március 25-én előírt átsorolással 
járó 4-4 ezer forintot.

Noha az egyeztetéseket és átsorolásokat tar
talmazó statisztikai adatlapok határideje 1994 
április 30-a volt, melyet a megyei intézmény 
nem lépett túl, 94 dolgozójuk mégis csak au
gusztusban juthat az őket megillető összeghez. 
Hogy mi az oka ennek, erről Vanyiskáné Földi 
Cecília, az intézmény vezetője tájékoztatta la
punkat.

- A Népjóléti Minisztérium után tegnap épp 
a Belügyminisztériumhoz folyamodtam dolgo
zóink ügyében, ahol megtudtam, hogy a hiány
zó összeg már útban van, jövő héten kapom 
meg a kiadható bérről készített kimutatás másolatát

faxon.
- Mi okozta ezt a késedelmet, hisz a városi 

egészségügyi intézmények hasonló beosztású 
dolgozói tudomásom szerint már megkapták ezt 
az összeget?

- A város megelőlegezte ezt a helyi intézmé
nyeiben, mi viszont - mivel megyei intézmény
ről van szó, és országos szinten ez jóval na
gyobb összeget jelent - augusztusig várhatunk 
erre a pénzre. A kiadás időtartamát az is meg
hosszabbította, hogy a Minisztériumban telje
sen újra kelet kezdeni és fokozott figyelemmel 
leellenőrizni az egyes megyei intézmények által 
beküldött statisztikai adatlapokat. A megyei ve
zetők ugyanis sok esetben inkorrektek voltak, 
kozmetikázott adatokat küldtek be.

Dolgozóink -az átfutási időt is számolva- au
gusztus havi fizetésükkel együtt kapják meg ja
nuárra visszamenőleg a törvény által előírt 4-4 
ezer forintot. Az már más kérdés, hogy ez alatt 
az idő alatt a forint mennyit romlik, és mennyi
vel ér kevesebbet augusztusban, minta minden 
hónapban megkapták volna, ami nekik jár...

G. M.

Hollywood retteg
Valóságos időzített bomba 

ketyeg egy Los Angeles-i bör
tön cellájában. Három eszten
dős börtönbüntetésének végé
hez közeledve itt vár szabadu
lására a 31 esztendős Rayce 
Newman, aki a nyugat-ameri
kai Metropolis felső köreinek 
és művészvilágának egyik leg
főbb kábítószer-ellátója volt. S 
cellájában ott az a kézirat, 
amely Hollywoodi kapcsolat 
(The Hollywood Connection) 
címmel kiadásra vár. Százöt
ven szereplő névvel és lakcím
mel - ez már elég ahhoz, hogy 
fenyegesse néhány hollywoodi 
sztár jóhírét.

Leírja például, hogy Jack 
Nicholson - szerinte - kokain
nal élt s utána legszívesebben

három hölgy társaságában mú
latta egyszerre az időt. Julian, 
John Lennon fia egy három 
napos drog-orgia után úgy 
összetört, hogy négy hetes el
vonókúra következett Mexikó
ban. Személyes emlékeit idézi 
arról a partiról, amelyen az ak
kor még különösen vad életet 
élő monacói hercegnő, Stepha
nie is részt vett.

Newmant akkor érték tet
ten, mikor éppen körúton járt, 
hogy a hírességek klubjaiba és 
magánvilláiba szállítsa a kábí
tószereket. A tárgyaláson 
egyedül vitte el a balhét, és 
börtönbe zárták. Most könyvé
vel "egyenlít" és keresi meg a 
valószínűleg nem csekély fáj
dalomdíjat...

Ilyen gazda
gok lennénk?

Egészséges táplálkozásunk
hoz elengedhetetlen a gyü
mölcsfogyasztás. Sajnos van, 
aki nem engedheti meg magá
nak, hogy megvásárolja a szük
séges mennyiséget családjának. 
Ezzel szemben nap mint nap ta
lálkozom olyan termelővel, aki 
arról panaszkodik, hogy ott 
pusztul el a meggy, a cseresznye 
a fán, mert nincs, aki leszedje. 
Kívánatos volna, ha valaki ezt 
kézbe venné és összehozna em
bereket, hogy kisegítsék egy
mást.

Nem hiszem, hogy ennyire 
gazdagok lennénk, hogy má
zsaszám hagyjuk veszendőbe 
menni a megtermelt javainkat.

S. Katalin
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NYÍLT NAP A HATÁRŐR IGAZGATÓSÁGON
Kátai József ezredes úr, a 

Kiskunhalasi Határőr Igaz
gatóság igazgatója a nyílt 
nap keretében sajtótájékozta
tót tartott.

- Ma már eléggé ismert
mondotta Kátai ezredes úr-  
hogy Szent László emlékére 
és tiszteletére lett június 27-e 
a Határőrség Napja. Szent 
László Magyarország határő
rizetét, a határforgalom ellen
őrzését, a vámszabályoknak a 
bevezetését törvénybe iktatta 
Szent István törvényei nyo
mán. Mi határőrök Szent Ist
ván XX. századbeli utódainak 
tekintjük magunkat és azok
nak az elveknek az alapján 
szervezzük és hajtjuk végre a 
határőrizetet, amelyeket Szent 
László annak idején a tör
vényekben lefektetett.

- Hányadik nyílt napja ez 
a Kiskunhalasi Határőr 
Igazgatóságnak?

- Az idén már harmadik 
alkalommal rendezzük meg 
a határőrnapi rendezvénye
ket. Délelőtt tíz órakor a Bel
ügyminisztériumban ünnep
ség volt. Az Igazgatóságunk
tól Szólik József zászlós, aki 
a Szegedi Határforgalmi Ki- 
rendeltségen teljesít útlevél
kezelői szolgálatot, az Év 
Határőre kitüntetést kapta. 
Szólik zászlós 36 határsértőt 
fogott el és 12 nagy értékű 
lopott gépjárművet fedett föl, 
melyeknek értéke 2 és 5 m il
lió Ft gépkocsinként.

- A Kiskunhalasi Határőr 
Igazgatóságon hányan kap
tak kitüntetést?

- Tizenketten soron kívüli 
előléptetésben részesültek, 
88-an pedig jutalmat kaptak.

- M i a célja a nyílt nap 
megrendezésének?

- Az a célunk, hogy a kö
zönség megismerje az Igazga
tóság tevékenységét, munkakö
rülményeit, feladatait, a ben
nünket foglalkoztató gondokat

és problémákat, valamint azt 
a feltételrendszert, ami közöt 
mi őrizzük a Magyar Köztár
saság államhatárát.

- M i a mai nap konkrét 
programja?

- Elsősorban sport és kultu
rális rendezvényeket tartunk. 
Egy fényképes tablókiállítá
son, a lovasversenyek trófeái
val egyetemben mutatjuk be 
az igazgatóság életét, eredmé
nyeit, modellező szakkörünk 
kitűnő repülőgép modelljeivel 
szemléltetjük a mai katonai 
repülőgépeket, sétakocsizásra 
visszük a fiatalabb korosztá
lyokat, lovaglással szórakoz
tatjuk a gyermekeket, kutya
bemutatót tartunk, cselgáncs 
és önvédelmi bemutatóval fű
szerezzük műsorainkat, pisz
toly lóversenyt tartunk az állo
mány részére, videóvetítés a 
határőrség életéről, finom 
babgulyás ebéd önköltségi 
áron a vendégeknek. A gyer
mekek részére külön játékos 
vetélkedőt szerveztünk, szép 
és hasznos tiszteletdíjakkal.

- A közönség a nyílt napi 
bemutatókból mennyire is
merheti meg a határőrség 
munkáját?

- Itt a napi munkánknak a 
szűk keresztmetszetét tudjuk 
csak bemutatni. Megjelenik a 
kiskatona, látják, hogy milyen 
a kiállása, milyen a öltözete, 
hogyan van kiképezve. Bemu
tatjuk a rendelkezésünkre álló 
technikát, amely a nagykö
zönséget érdekli. A speciális 
fegyvereket, a páncélelhárító 
eszközöket, az éjjel-látó ké
szüléket, a húradó eszközöket.

- A Halasi Tükör rend
szeresen kap írásbeli tájé
koztatást - ami a lapban meg 
is jelenik - Kátai ezredes úr
tól az Igazgatóság munkájá
ról, de a határon történő ha
társértők elfogásának részle
teit ebből még nem ismerjük 
meg. Jó lenne -és a közönség

részére nagyon érdekes- er
rő l közelebbieket megismer
ni. Volna erre lehetőség?

-  A sajtó képviselőit sze
retném meghívni egy olyan 
tudósításra, amelyet az 
alegységnél tartanánk és va
lószínűnek tartom, hogy né
hány órás ott—tartózkodás 
alatt lesz alkalom arra, hogy 
határsértővel találkozhas
sunk, de akár embercsempé
szettel, vagy lopott gépkocsi 
illegális behozatalával talál
juk magunkat szemben.

- Mekkora a Kiskunhalasi 
Igazgatóság által őrzött ha
társzakasz? Milyen az őrizet 
szervezése?

- 172 km a határszaka
szunk. A magyar-jugoszláv- 
román hármashatárig őriz
zük az államhatárt. Hét hatá
rőrizeti kirendeltségünk van. 
Ezek állománya húsztól 
negyvenöt főig terjed. Jelen
leg hivatásos határőrökkel 
őrizzük a határt. Van négy 
határforgalmi kirendeltsé
günk, Hercegszántón, Tom
pán, Kelebián és Röszkén. 
Ideiglenes jelleggel működik 
a bácsalmási, és a tiszaszige
ti kirendeltség. Az elmúlt hé
ten 93%-os volt a határőrize
tünk eredményessége. Ta
valy közel 3. 200 jogsértő 
cselekmény történt. Az idén 
a mai napig 1411 határsértő 
lépett át. Ebből megfogtunk 
1169-et. A többi 137 főt az 
ország belső részében fogták 
el. 105 egyéb elfogásunk 
volt. Az idén 6, 5 millió fő 
lépte át a határt a határfor
galmi kirendeltségeken. 2, 3 
millió gépkocsi átléptetését 
hajtottuk végre. A legna
gyobb gondot a szervezett 
bűnözés jelenti. Ezen belül a 
kábítószer, az embercsempé
szet, a lopott gépjárművek 
külföldre vitele, a fegyver- 
csempészet, az illegális 
üzemanyag kereskedelem.

Kép, szöveg: Lévay Kálmán
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Új távbeszélő központ az Eötvös utcában
A MATÁV RT. 1994. má

jusától új, kényelmi szolgál
tatásban kívánta előfizetőit 
részesíteni. Ebben a szolgál
tatási körben azonban egye
lőre Kiskunhalason a új tele
fonkönyv adatait figyelembe 
véve és kombinálva a tele
fonkönyv megjelenése és a 
jelen idő közben létesült 
újabb előfizetői állomások, 
mintegy 550-600 készüléktu
lajdonos részesülhet. Ezek az 
előfizetői állomások, mind 
egy korszerű digitális tele
fonközponthoz csatlakoznak. 
A más, a korában létesült el
őfizetői állomások az ún. 
crossbár központ szolgáltatá
sát viselik és jelenleg ebbe a 
rendszerbe nem kapcsolha
tók, így a DIGIFON által 
nyújtott előnyök részükre 
nem biztosíthatók. De me
lyek is ezek az új nevek, me
lyek a szolgáltatások, erről 
tájékoztatott bennünket Da
day Zoltán, a Kiskunhalasi 
Távközlési Üzemegység ve
zetője.

- Mely állomások kapcso
lódhatnak be a DIGIFON 
szolgáltatásba? Egyáltalán 
mit takar ez a szó, hogy "digi
tális" telefonközpont?

- A digitális telefonközpon
tok valójában nagy teljesítmé
nyű számítógépek, így rendel
keznek annak minden hasznos 
tulajdonságával: a másodperc 
tört része alatt biztosítják a vo
nalat a telefonáláshoz. A leg
ritkábban tévednek. Memóriá
jukban tárolják az adatokat, 
amely a pontos telefonszámla 
elkészítését nagyban meg
könnyíti. Az idetartozó és 
423-as számmal kezdődő tele
fonszámokon nyilvántartott e
lőfizetők, kérésre hozzájuthat
nak olyan hívási, számlaada
tokhoz részletesen, vagy teljes 
egészében, távolsági, vagy ép

éppen nemzetközi sexhívások 
feltüntetésére, melyek a szám
latulajdonost anyagilag erősen 
érinthetik.

Ám ez csak egy kis része 
annak a lehetőségnek, melyek 
a telefonközpont vezérlő szá
mítógépén még futtathatók, 
melyek a telefonálást a előfi
zető részére eredményesebbé, 
egyszerűbbé és kényelmeseb
bé tehetik. Ezeket a szolgálta
tásokat nevezzük összefoglaló 
néven DIGIFON szolgáltatá
soknak.

- Melyek ezek a lehetőségek 
és mit nyújtanak?

- Röviden: A DIGIFON 
szolgáltatást használó előfize
tő megakadályozhatja, (letilt
hatja), hogy bizonyos irányok
ba kimenő hívásokat kezde
ményezzenek telefonjáról. Ezt 
a híváskorlátozást maga az e
lőfizető biztosíthatja, maga 
programozhatja be saját készü
lékén, mégpedig a hívószám 
mellé rendelt egyéni jelszó be
iktatásával.

- Mit remél a MATÁV ettől 
a szolgáltatástól?

- A reklamációk és számla- 
panaszok csökkenését, így a 
minőségi munka további javu
lását, az illetéktelen vonal- 
használat korlátozását, illetve 
megszűnésével az előfizetőink 
biztonságát, hogy számlájukon 
csak azok a tételek szerepel
hetnek majd, amelyeket ma
guk programoztak, amely hí
vásokat valóban maguk kezde
ményeztek.

E szolgáltatás megrendelé
sekor a megrendelési díjat 
csak a megrendeléskor számít
juk fel. Megfizetésével korlát
lan ideig használhatja a szol
gáltatást és magába foglalja az 
előfizető kérésére végzett ké
sőbbi esetleges törlést is. Az 
igénybevételi díjat havonta 
számlázzuk ki, külön rovaton,

és a beszélgetések díjával 
együtt kell kiegyenlíteni.

- Megtudhatnánk néhány 
reménykeltő adatot a várható 
telefonigények kielégítésével 
kapcsolatosan?

- A telefonhálózat fejleszté
sére kiírt pályázatot az izraeli 
BEZEQ és a MATÁV nyerte 
meg. Az új név alatt EMITEL 
(Első Magyar Izraeli Telefon) 
komoly két cég biztosítja a ha
táridőket. Az izraeli cég a BE
ZEQ adja a tőkét, és a Matáv a 
maga gyakorlatát és tudását a 
kivitelezésben. így lesz lehet
séges, hogy 1995 végére Kis
kunhalason megszűnik létezni 
a Posta udvaron álló 3 konté
nerállomás és a Eötvös utcá
ban létesült új Matáv Székház
ban teljesen új és a legkorsze
rűbb technikát megvalósító 
távbeszélőközpont ad majd le
hetőséget a halasi igények tel
jes kielégítésére.

- Ez csak a már régen be
nyújtott igényekre vonatkozik?

- Nem! A lehetőségek most 
adva vannak. Halas lakóin, 
igénylőin múlik, milyen vas
tag legyen az a kábel, melyet 
beépítünk. Ezért az előre ter
vezhetőségért kérjük, hogy 
akik telefonra tartanak igényt, 
rövid időn belül adják be kéré
süket, s mi azokat a régiekkel 
egyidőben bíráljuk el, s min
den igénylőt kiértesítünk a 
várható befizetésekről, egy hó
napi időt hagyva a döntésre, 
tudják-e vállalni a megszabott 
összeg befizetését, vagy eláll
nak igényüktől.

- A DIGIFON szolgáltatás 
megrendelésével hová fordul
hatnak az előfizetők?

- A Távközlési Fenntartási 
Üzemegység Díjelszámolás, 
6401 Kiskunhalas Pf. 157. 
Bethlen Gábor tér 6.

H. J .

Tető a 
p i a c t é r  f e l e t t

A Városi önkormányzat, 
mint ismeretes a képviselő- 
testület döntése után magán- 
vállalkozók kezébe adta a p i
ac-csarnokot és piacteret. A 
szerződés értelmében több 
lépcsőben kívánják a vállal
kozók, Merényi Jakab és Szi
lágyi Imre felújítani,, korsze
rűsíteni a bevásárlás színte
rét. A munkálatokat a fák el
távolításával kezdték, ugyan
is azok akadályozták a felújí
tást. Most az eladótér -stan
dok- fölé tető építését kezd
ték meg. A tartóoszlopok 
már a helyükön állnak, a te
tőzet időálló hullámos acélle
mezből készül. így a nagy 
melegben helyettesíteni fogja 
a fák árnyékát, de ha esősre 
fordul a idő, akkor tesz iga
zán jó szolgálatot a piaci áru
sok és vásárlók számára.

A rekonstrukció további 
menetét a vállalkozók több 
szakaszban kívánják megvaló
sítani, mivel a piaccsarnok 
nem zárható be. Á szerződés 
szerint a munkálatok befejezé
sének várható időpontja 1995. 
november 30.

K. I.

A kullancsot el kell távolítani
Amint a testünkön észre

vesszük a kullancsot, a lehető 
leggyorsabban el kell azt távo
lítani. A veszélyt, hogy a kul
lancs-encephalitist megkapjuk, 
ezzel még nem hárítjuk el, 
mert a kullancs a bőr átfúrása
kor azonnal vírusokat ad le. A 
kullancs által terjesztett másik 
betegség, a Lyme-borreliosis 
átviteléhez azonban hosszabb 
időre van szükség.

Korábban azt ajánlottuk, 
hogy a kullancsra pl. körömla
kot, olajat, vagy ragasztószert 
kell csöppentem, így elkábíta
ni, majd kihúzni. Ma másként 
vélekedünk: Az ilyen "sokk" 
hatására megtörténhet, hogy a 
kullancs a borreliosis kóroko
zóját idő előtt és nemcsak las
sanként adja le a szervezetbe.

A kullancsot ezért fogjuk 
meg egy csipesszel úgy, hogy 
ne csússzék ki, és egyenesen, 
elfordítás nélkül húzzuk ki. 
Nem szabad a kullancsot szét
nyomni, mert így az állat tar
talma a szervezetbe ürülhet.

Az oltás véd
A kullancsok olyan víruso

kat terjeszthetnek, amelyek 
agyvelőgyulladást (kullancs- 
encephalitist) okozhatnak. Ez 
a betegség nem gyógyítható és 
csak remélhetjük, hogy lefo
lyása nem Iesz súlyos. Az ol
tás megvédi önt a kullancs-en
cephalitis ellen.

Nem minden kullancs ter
jeszt vírust. Némely területen 
nagyon sok a fertőzött kul
lancs, másokon kevesebb, és 
van ahol egyáltalán nem fertő
zöttek. Ha egy "vírusmentes" 
kullancs találja meg önt, sze
rencséje van, de ha egy vírus
sal fertőzött kullancs kapasz
kodik a bőrébe és önt előzőleg 
nem oltották be, súlyosan 
megbetegedhet. Az oltott sze
mélyekben a behatolt vírus ha
marosan ártalmatlanná válik. 
A nem oltottak szervezetének 
azonban nincsenek védőanya
gai a vírusok ellen, így azok 
gyorsan és nagymértékben el
szaporodnak. A betegség első 
fázisa kb. hét nappal a kul
lancs-csípés után kezdődik és az 
influenzához hasonlóan zajlik 
le. Két-négy héttel a csípés 
után léphet fel a lényegesen 
súlyosabb második fázis. A ví
rusok (elszaporodásuk követ
keztében) a agyat támadhatják 
meg, annak gyulladását idéz
hetik elő és elpusztíthatják a 
agy- és idegsejteket. Magas 
láz, nagyon erős fájdalmak, 
eszméletlenség és tartós káro
sodások, mint pl. bénulás, 
depresszió és állandó fejfájás 
lehetnek a következményei. 
Minden száz megbetegedésből 
kb. egy halállal végződik.

A kullancs előtt 
mindenki egyenlő

Európa számos területe fer
tőzött kullancsencephalitis
szel. Nem minden kullancs 
fertőzött encephalitis vírussal. 
A kullancs által terjesztett be
tegség azonban sokkal veszé
lyesebb annál, hogy szerencse- 
játéknak fogjuk fel. Éveken át 
akadhatnak ránk olyan kullan
csok, amelyek nem terjeszte
nek vírusokat. Egyszer azután 
mégis megtörténik, - valakinél 
korábban, másnál későben - 
hogy fertőzött kullanccsal ta
lálkozik. Ne játsszék tehát az 
egészségével!

A Lyme-borreliosis fertőzés

Magyarország egész területén 
bekövetkezhet, védekezhetünk 
azonban ellene, ha a kullan
csot idejekorán eltávolítjuk. 
Ha valaki megkapja a Lyme- 
borreliosist, azt hatásosan ke
zelni lehet, ha rögtön orvoshoz 
fordul.

Jönnek a 
kullancsok, most 
van itt az idejük
Az első napsugarak melege 

előcsalja a kullancsokat a téli 
szálláshelyeikről és lesnek az 
áldozataikra.

Vér -mindegy hogy emberi, 
vagy állati - kell ahhoz, hogy a 
kullancs lárvájából ivarérett 
állat fejlődjék ki.

Ha egy kullancs olyan állat 
vérét szívja, amely korábban 
fertőzött kullanccsal került 
érintkezésbe, akkor maga is 
vírushordozóvá válik és a ví
rusokat más állatokra vagy az 
emberre továbbítja.

A hideg évszakban, vagy 
tavasszal oltassuk be magun
kat, hogy az első meleg napo
kon nyugodtan élvezhessük a 
természetet. Egyébként a év 
folyamán bármikor, nyáron és 
ősszel is kérhetjük az oltást.

így véd az oltás
Az FSME IMMUN Inject

oltóanyag elölt vírusokat tar
talmaz, amelyek többé nem 
tudnak szaporodni. Ha ezek az 
inaktív vírusok az oltással a 
szervezetbe kerülnek, az im
munrendszer -akárcsak egy 
valódi fertőzés esetén - ellen
anyagokat kezd termelni. Lé
nyeges különbség azonban: az 
oltástól nem lehet megbete
gedni, mint a kullancscsípéstől, 
mert az oltóanyag vírusai nem 
szaporodhatnak.

Ha az oltott személyt kul
lancs csípi meg és vírusokkal 
fertőzi, az immunrendszer azon
nal új ellenanyagokat termel, 
mégpedig gyorsabban, mint 
amilyen sebességgel a vírusok 
a szervezetben szaporodni ké
pesek. Az ellenanyagok meg
akadályozzák, hogy a encep
halitis-vírusok a sejtekbe be
hatolhassanak, így tehát védett 
az ember. Az oltóanyag igen 
nagy tisztaságú készítmény. A 
beszúrás helyén mégis mindig 
enyhe bőrpír, duzzadás és ki
sebb fájdalom lép fel. Ez 
azonban teljesen normális je
lenség.

Az alapoltás
1. részoltás: Olyan korán, 

amennyire csak lehetséges! 
Legjobb már a hideg évszak
ban beadni.

2. részoltás: 14 nappal - 3 
hónappal az 1. részoltás után. 
Már elég jó védelmet nyújt, 
különösen gyermekeknél.

3. részoltás: 9-12 hónappal 
a 2. részoltást követően. Teljes 
védelmet ad.

Az emlékeztető oltások
Három évenként egy emlé

keztető oltás biztosítja a védel
met. A veszélyeztetett területe
ken élő gyermekeket már 
egyéves koruktól be kell olta
ni, mert ők sokat tartózkodnak 
a szabadban. A terheseket is 
oltsák be, mert az oltás a leen
dő anyát és a gyermekét egya
ránt védi.

AZ FSME IMMUN In
jenct OLTÓANYAG A PA
TIKÁBAN RECEPTRE KAP
HATÓ. AZ OLTÁST AZ

ORVOS ADJA BE. KÖZ-
GYÓGYSZERELLÁTÁSRA 
JOGOSULTAK RÉSZÉRE 
AZ ORVOS TÉRÍTÉSMEN
TESEN RENDELHETI. ÉI a 
mező

Elterjedt az a helytelen né
zet, hogy a kullancsok a fákon 
függenek és onnan ejtik le ma
gukat az áldozataikra. Ez nem 
igaz. Egy széles karimájú ka
lap tehát nem véd meg a kul
lancsok ellen. A kullancsok a 
fűben és az alacsonyabb bok
rokon leselkednek. A fiiszála
kon és a levelek fonákján 
csüngenek, ezért nem láthatjuk 
őket. Ha az ember végigsúrol 
egy ilyen levelet, a kullancs 
sző rö s lábai beleakadnak a láb 
vagy a kar bőrébe. Onnan 
másznak észrevétlenül a térd
hajlatba, a combhajlatba, a hó
naljba vagy a mell alá. Ezek a 
helyek kellemesen melegek és 
itt védve vannak.

Borreliosis? 
Mi az?

A Lyme-borreliosis a má
sik, kullancsok és más csípő- 
szúró rovarok által terjesztett 
betegség, ezt baktériumok 
okozzák. A fertőzést arról is
merhetjük fel, hogy a csípés 
helyén köralakú vörös folt 
képződik, amely körkörösen 
növekedik. Néha láz, fejfájás, 
torokfájás kíséri és a nyirok
csomók megduzzadhatnak. Ha 
ezeket a tüneteket észleljük, 
azonnal orvoshoz kell fordul
ni, még ha korábban kullan
cs-encephalitis ellen be is oltot
tak bennünket. Ha elmulaszt
juk az antibiotikum kezelést, 
évek múlva a kullancs-encep
halitishez hasonló későbbi kö
vetkezmények, vagy reumás 
panaszok és ízületi elváltozá
sok léphetnek fel. Az idejeko
rán végzett kezelés a betegsé
get meggyógyítja. A két, kul
lancs által terjesztett betegség 
közöt a legfontosabb különb
ség; a kullancs-encephalitis 
nem gyógyítható, a Lyme-bor
reliosis viszont igen. A kullan
cs-encephalitis ellen véd az ol
tás, a Lyme-borreliosissal 
szemben nincs megelőző vé
dőoltás.

A Lyme-borreliosis kutyák
ra is veszélyes, ezért a kutyát 
mindig alaposan meg kell vizs
gálni, nincs-e kullancs benne. A 
kullancs-encephalitis vírusok a 
háziállatokat nem bántják.

Védőoltás nélküli 
védelem

Ha valaki még nem volt be
oltva kullancs-encephalitis el
len és kullancsot talál a bőrébe 
fúródva, akkor is van védelem.

1992 óta receptre felírható, 
gyógyszertárban beszerezhető 
és az orvos beadja a FSME- 
Bulin injekciót. Ez a készít
mény speciális ellenanyagot 
tartalmaz a kullancs-encephali
tis ellen. Ha a kullancscsípést 
követő legrövidebb időn belül, 
-de legfeljebb 96 órán belül- ezt 
az ellenanyagot beadják, úgy a 
betegség nem fog kialakulni.

Ez a készítmény, az FSME- 
Bulin, megelőzésre is alkal
mazható. A védőoltásban még 
nem részesült egyénnek beadva 
egy hónapos védettséget bizto
sít a kullancs-encephalitis ellen.

Az egy hónap lejárta után 
megkezdhető a védőoltások 
(FSME-IMMUN Inject) be
adása.
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Ho r o s z k ó p

KOS
Fegyelmezettségét minden

ki csodálja és ez maradjon is 
így. Partnere is azért becsüli, 
ne engedje, hogy csalódjon. 
Egyre vigyázzon, hogy ne tart
sa vissza minden indulatát és 
főleg ne mindenkivel szem
ben. Van aki megérdemli, 
hogy rázúdítsa a haragja ös
szes tüzét.

BIKA
Ne legyen felületes, ne csak 

a felszínes csillogás ragadja 
meg. Könnyű Önt lekábítani, 
mert olyan "gyermeteg" ilyen 
téren. Persze utólag mindig rá
jön, hogy megint csak tévedett 
és olyankor annyira csalódott
nak érzi magát, hogy legszíve
sebben elbújna a világ szeme 
elől.

IKREK
Ne engedje megzavarni a 

megszokott életmódját senki 
által. Éljen úgy, ahogy Önnek 
jó, mert ez a kis rövid élet ha
mar elszáll és ki kell használni 
minden pillanatát. Termé
szetesen ésszerű kerete közé 
szorítsa vágyait és ne vigyen 
semmit túlzásba.

RÁK
A zord idők elmúltával fel

lélegezhet, már csak rossz em
lékként gondol az egészre. A 
"jóakarója" is már másnak 
szerez álmatlan éjszakákat. 
Így már ráér kellemesebb 
gondjaival törődni, pl. a nyara
lás megszervezésével. Mozduljon

 ki hazulról, hacsak pár 
napra is.

OROSZLÁN
Biztosat a bizonytalanért 

soha fel ne cserélje. Most in
goványos terepre ért, ha elta
lálja, hogy hova lépjen, akkor 
túljut rajta, de ha mellé lép, 
örökre elsüllyed a pocsolyá
ban. Ezért gondolja meg min
den lépését. Ez nemcsak a 
munkájára, hanem a magán
életére is érvényes.

szűz
Tehetséges, szorgalmas em

ber, de mit ér, ha nem tudja 
magát reklámozni, "eladni". 
Szedje össze minden erejét, le
gyen egy kicsit rámenősebb, 
ne izguljon, ha valamit el kell 
intézni. A bátorság fél siker. 
Néha nem árt egy kis blöffö
lés, ez még nem hazugság. 

MÉRLEG
Nehéz gyermekkora volt, 

ami rányomta bélyegét min
den tettére. Bizalmatlan és ke
serű, mindenkitől tart, mert 
úgy érzi, hogy kihasználják. 
Ebből fakad minden rossz tu
lajdonsága. Sajnálatos, de ha 
nem változik meg, egyre több 
ellenségre tesz szert. 

SKORPIÓ
Jó periódus elé néz, csak ne 

rontsa el. Maradjon ilyen, mint 
volt az elmúlt napokban. Egy 
skorpiótól nem kívánható a 
szerénység és talán nem is áll
na neki jól, de azért nem mu
száj mindig támadó állásban

állni. Mosolyogni ne felejtsen 
el.

NYILAS
Önhöz egy higgadt Vízöntő 

szülött való ahhoz, hogy bol
dogan éljenek. Jól kiegészítik 
egymást, mert Ön a tűz, és a 
partnere az oltókészülék. 
Szüksége van egy megfontolt 
társra, aki mederben tartja a 
Ön izzó indulatait.

BAK
Nehezen tud dönteni, min

dig bizonytalan. Az önbecsü
lésével is baj van, pedig nincs 
mit szégyellnie, mert ügyes, 
okos ember. Legyen egy kicsit 
vagányabb, biztosan észrevet
te, hogy partnere is az ilyen 
emberek társaságában érzi jól 
magát.

VÍZÖNTŐ
Ha már jól a kezében tartja 

sorsát, akkor gondolhat arra is, 
hogy valakivel közös életet 
kezdjen. Keressen egy skorpió 
vagy nyilas szülöttet, mellette 
nem fog unatkozni. Ő mindig 
talál önnek programot, elfog
laltságot.

HALAK
Legyen okos, ravasz, ne 

hagyja magát kihasználni, ö n 
ben két "én" lakozik, egy csu
pa szív, és egy konok önfejű. 
Hol az egyik, hol a másik arcát 
mutatja. így az ismerőseinek 
megoszlik önről a véleménye. 
Ön nem ismeri az arany közé
putat és nem fogadja el.

-v-

Méltányos ítélet
Vukovic Dejan szerb állam

polgár június 9-én 11 óra tájban 
a tompai Shell benzinkútnál par
koló Sebők János tompai lakos 
által bérelt Fiat Tipo típusú sze
mélygépkocsi lehajtott ablak
üvegén át benyúlva megkísérelte 
eltulajdonítani Sebők János 
negyvenezer forint készpénzt 
tartalmazó kézitáskáját. A rés 
keskeny volt az ablakon, a vád
lott próbálta rángatni a kézitás
kát, de az nem jött ki a résen. A 
töltőállomás kezelője felfigyelt a 
zajra, rákiáltott a vádlottra, aki 
elengedte a táskát és futni kez
dett. Rögtön elfogták és őrizetbe 
vették.

- Megpróbáltam a kocsi kissé 
lehúzott ablakán át a táskát ki
húzni, de nem bírtam. Észrevet
ték, elkezdtek ordibálni rám. Ek
kor megijedtem, futni kezdtem, 
elszaladtak utánam és el is fog
tak. Bűnösnek érzem magam - 
mondta vallomásában.

Az ügyész vádbeszédében le
szögezte: a vádlott bűnösségét 
beismerte, az elkövetésnek tanúi 
vannak. Kétségtelen, hogy a 
vádlott elkövette a lopás vétség 
kísérletét, ezért indítványozta, 
hogy a vádlottal szemben kiuta
sítást alkalmazzon a bíróság és 
kötelezze a felmerült költségek 
megtérítésére.

Ezután Vukovic védője 
mondta el védőbeszédét, utalt az 
enyhítő körülményekre, a vád
lott feltáró jellegű, beismerő val

vallomására és megbánó magatartá
sára. Hivatkozott a vádlott bün
tetlen előéletére, továbbá arra, 
hogy viszonylag kis tárgyi súlyú 
cselekményről van szó, ami rá
adásul még kísérleti szakaszban 
is maradt. Minderre tekintettel 
úgy vélte, hogy egy jelképes 
büntetés kiszabása szükséges 
vele szemben, a 89. szakasz 
/1/bek. alapján pedig a pénzbün
tetést függessze fel, illetve a ki
utasítást az ügyész indítványával 
ellentétben mellőzze a bíróság.

Vádlott az utolsó szó jogán

bűnös 1 rb. lopás vétségének kísér
letében. Ezért a bíróság vádlottat 
90 napi tétel pénzbüntetésre íté
li. A bíróság az egynapi tétel 
összegét 100 Ft-ban határozta 
meg. Így összesen 9000 Ft. 
pénzbüntetést szab ki. A bíróság 
a kiszabott pénzbüntetés végre
hajtását egy év próbaidőre fel
függeszti. A bíróság a kiszabott 
pénzbüntetésbe a vádlott által 
1994. június 9. napjától 1994. 
június 15. napjáig előzetes fog
vatartásban eltöltött időt beszá
mítja, s a pénzbüntetésből 600

Balról jobbra, a két rendőr között a tolmács és a vádlott.
Fotó: Lévay Kálmán

nem kívánt szólni.
Dr. Isaszegi István büntetőbí

ró ismertette a bíróság ítéletét: - 
Az 1994. június 9-től őrizetben 
lévő Vukovic Dejan vádlott bű-

R E J T V É N Y

Megfejtés: ’’Nem lehetetlen, hogy valamely távoli zugban akadnak fiatal, szép és erkölcsös nők, 
akiknek a létéről a világ mit sem sejt. ”

Nyertesek: Kóbor Melinda Kiskunhalas, Vajas Jánosné Kiskunhalas, Szvétek Dezső Soltvadkert

K ö n y v a j á n l a t
Ismerd meg igazi önmagad!

Korunk embere ismét hajlamos önmagával 
foglalkozni. Hogy ennek oka a túlzott civilizá
ció miatti befeléfordulás, vagy az anyagi gyara
podás kínálta önkiteljesítés és önmegvalósítás 
egyre nagyobb foka - azt döntse el ki-ki magá
nak. Tény viszont, hogy a különféle tesztek, ho
roszkópok, pszichológiai játékok sosem látott 
népszerűségnek örvendnek. így aztán szinte lo
gikus volt egy olyan könyv közzététele, mely 
pontosan a személy önvizsgálatát állítja témája 
középpontjába. Hiszen az efféle vizsgálódás 
nem is igazán komoly, csak játék, csak vizsgá
lódás; s legfőképpen csak saját magunk előtt 
meztelenítjük le valónkat. Másrészt viszont va
lóságalapja van az efféle teszteknek, úgy mon
danak tetteinkről és cselekedeteinkről véle
ményt, hogy megsértődni is legfeljebb önma
gunkra sértődhetünk meg az igazságért. Hasz
nos, mert valamiféle kontrollt ad, irányít, alka
lomadtán kivezet egy zsákutcából. Egyszóval 
játék, valóságtartalommal és kézzelfogható ha
szonnal, eredménnyel. Már persze ha valaki 
hajlandó elgondolkodni az olvasottakon, a tesz
tek eredményén.

Ez a könyv az Észbontó sorozatban megjelent

reprezentatív kiadvány, az Ismerd meg iga
zi önmagadat! Alcímei: Tarts személyiségvizs
gálatot! Fedezd föl, hogy mire vagy alkalmas! 
Ismerd meg az intelligencia-típusokat! Légy 
magabiztosabb! Tanuld meg a pozitív gondol
kodást! Ennyiben akár összegezhetnénk is a 
könyv mondanivalóját, de ennél jóval több do
logra is fény derül. Tudja-e, hogy melyik szín 
milyen érzetet kelt önben? Milyen a megfigye
lőképessége? Tud-e olvasni a testbeszédből? 
Észreveszi-e időben a figyelmeztető jeleket, és 
képes-e ezáltal elkerülni konfliktusokat, balese
teket? Milyen szerepeket vállal fel a mindenna
pi életben? Milyen szerető ön? Valóban képes 
szavak útján közölni, amit akar? Ismeri valós 
esélyeit? Mit jelentenek a számok az életében?

Talán kissé szokatlan, de végül is nagyon ér
dekes kérdések ezek, melyek áttételesen "meg
van" választ adhatnak problémáira, életére kap
csolataira, betegségeire és még sok mindenre. 
A válasz adott, ott lakozik önben, éppen csak 
tudnia kell olvasnia. S ehhez kiváló segítség az 
Ismerd meg igazi önmagad című képes album! 
(A Kossuth utcai Paletta könyvesboltban kap
ható. )

Kata hévégi ebédajánlata
Meggyleves
1 kg meggyet kimagozunk, 

felöntjük 2 dl vörösborral és 8 dl 
vízzel. Csipetnyi sót, ízlés sze
rint cukrot, késhegynyi fahéjat, 
2 szem szegfűszeget teszünk be
le. 2 dl tejszínben elkeverünk 2 
evőkanál lisztet és ráöntjük a 
meggyre. Felfőzzük, ha készen 
van, akkor tehetünk még bele 4 
dkg vajat is. Lehűtve tálaljuk.

Fácán tejfölös mártással
1 db megtisztított fácánt meg

sózunk, forró olajjal leöntjük és 
a sütőbe rozsdavörösre sütjük. A

sült húst kiszedjük, a levébe be
leöntünk 2 dl vörös bort és 1 dl 
tejfölt, lassú tűznél felére párol
juk, átszűrjük.

A fácánt feldaraboljuk, tálon 
szépen elrendezzük. Rizst és me
leg almapürét adunk hozzá. A hús 
levét külön csészébe tálaljuk. 

Csokoládés fánk 
2, 5 dl tejet, 5 dkg vajat, 1 

evőkanál cukrot, egy csipetnyi 
sót kiseb lábasban felforralunk, 
hozzáadunk 21 dkg lisztet és ad
dig keverjük, amíg az edény ol
dalától elválik Tűzről levéve,

keverve lehűtjük, majd egyen
ként 5 tojást keverünk hozzá. 
Kanállal jól kidolgozzuk Állni 
hagyjuk, majd forró olajban tar
tósan sütjük. Első felét fedő 
alatt, a másik felét fedő nélkül. 
Reszelt csokoládés cukorba for
rón megforgatjuk. Adhatunk 
mellé finom lekvárt is. Ha cso
koládéöntetet készítünk hozzá, 
akkor csak hintsük meg a fánko
kat porcukorral és az öntetet kü
lön adjuk hozzá.

Jó étvágyat!
S. Katalin

Ft-ot kitöltöttnek nyilvánít. Az 
eddig felmerült bűnügyi költsé
get -4. 600 Ft-ot- az állam fizeti.

Vádlott az ítéletet tudomásul 
vette.  Lévay Kálmán
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Érdekességek innen-onnan
Miniszteri lépések 
"kártya" ügyben
1994 májusi ülésén hozott 

döntést az Alkotmánybíróság 
arról, hogy a személyi szám 
használata a betegbiztosítási 
kártyán alkotmányellenes.

Ezzel a határozatával felad
ta a leckét az Egészségügyi 
Minisztériumnak, hogy kidol
gozzon egy új, de nem kis 
költséggel járó biztosítói kár
tyát. A tárca vezetője most ar
ról nyilatkozott, hogy összeállt 
az új koncepció, mely az úgy
nevezett "intelligens" kártyát 
minősíti és bevezethetővé te
szi. Ezek a szakmailag és tech
nikailag is megfelelően terve
zett biztosítási kártyák a régi
nél korszerűbbek, a betegek 
érdekében, a biztosítás kereté
ben személyi szám nélkül is 
több célra felhasználhatók 
lesznek majd. Ezzel jelentős 
mértékű megtakarítást is ígér a 
Minisztérium, s ha az Egész
ségbiztosítási önkormányzat 
elfogadja, úgy az Egész
egészségbiztosítási Alap pénzügyi 
helyzetét is javíthatja.

Romániai 
AIDS rekord

A Rompress Hírügynökség 
jelentésében olvashatjuk, hogy 
Romániában a hivatalosan 
nyilvántartott 2736 AIDS-be
teg közül mintegy 2740, azaz 
a betegek 90%-a a gyermek. 
Mint a hivatalos orvosi vizsgá
latok kimutatták, a gyermekek 
többsége kórházakban, vagy 
árvaházakban, vérátömlesztés
sel fertőződött meg a HI V ví
russal. Ezekkel az adatokkal 
kapcsolatosan az is elismertté 
vált, hogy az európai országok 
közül Romániában van a leg
több AIDS-beteg gyermek.

Csernobil 
tovább gyilkol...

Ukrajnából származó hírek 
szerint a vártnál is gyorsabban 
növekszik a csernobili kataszt
rófával kapcsolatosan megbe
tegedők száma.

Az ukrán egészségügyi mi
nisztérium jelentése szerint az 
eddigi egészségkárosultak száma 
eléri a 405 ezer főt. A terhes 
asszonyok jelentős része vesepa
naszokkal küzd, keringési meg
betegedésben szenved, vagy vér- 
szegénységben. A rákos, köztük 
a pajzsmirigyrákos megbetege
dések száma is gyorsabb ütem
ben nő a becsléseknél.

Mikrosütőben 
szalmonella veszély?

A Halasi Tükör egy korábbi 
számában már írtunk arról, 
hogy a szakemberek szerint a 
mikrosütőnek vannak bizo
nyos, az egészségre káros ki
sugárzásai. Most újabb aggá
lyok merültek fel egész
ségügyi vonatkozásban. A Né
met Szövetségi Egészségügyi 
Hivatal óvatosságra int a mik
rosütőben való szárnyas-sütés
sel kapcsolatosan. Vizsgálata
ik szerint, mely bejelentett pa
naszok alapján indult, megál
lapítást nyert, hogy az egye
netlen hőelosztással és a ha
gyományos eszközökhöz ké
pest rövid sütési idő miatt a 
nyers szárnyashúsban esetle
gesen megtalálható szalmonel
la baktérium nem pusztul el 
olyan tökéletesen, mint a ha
gyományos sütési móddal.

Füstbement 
milliárdok...

Világkutatói felmérések 
szerint, a kínai dohányosok 
füstölik el a világon elszívott 
cigarettamennyiség 30%-át. Ez 
annyit jelent, hogy Kínában 
évente 150 milliárd cigaretta 
"válik füstté". Annak ellenére, 
hogy Kínában a állami bevéte
lek nagy részét a cigaretta- 
gyártás és eladás jelenti, elkez
dődött a dohányzás elleni pro
paganda.

A cigarettapropaganda túl
zásba vitt reklámozásának 
egyik hamis szólama szerint: 
"a cigaretta jót tesz az egész
ségnek".

Fánk 
" boszorkányhabbal" 

- 97 gyerek 
megbetegedéssel

Nyers tojásból készült bo
szorkányhab okozza az óvodás 
gyerekek szalmonellás fertő
zését Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megye egyik óvodájában. Ez 
annak ellenére történt, hogy 
rendelet írja elő a tojás héjá
nak fertőtlenítését. Ez azonban 
nem zárta ki azt, hogy esetleg 
a tojás fehérje is fertőzött lehe
tett. Ezért tiltott közétkeztetés
ben nyers tojás fogyasztása. 
Ám ez a magánháztartásokban 
sem ajánlott! Az elmúlt évek 
legtöbb élelmiszerfertőzését a 
nyers tojás okozta.

Harmos

SZTÁRPLETYKÁK
A család meg 

a drog
A Philadelphia című film

ben nyújtott alakításáért az 
idén Oscar-díjat nyert ameri
kai Tom Hank nemrégiben 
bevallotta, hogy éveken ke
resztül marihuanát szívott és 
kokaint szippantott. Hanks 
szerint szomorú gyermekko
ra miatt vált kábítószer-élve
zővé. 5 éves korában elváltak 
a szülei, s ezt a sokkot csak 
30 éves korára tudta kihever
ni. Akkor már ő maga is apa 
volt és egy reggel azt mondta 
magának: - Nem lehet kokai
nista, ha három gyermeket 
kell felnevelned. Azóta hoz
zá sem nyúlt semmilyen 
droghoz.

Ha az ügyvéd úr 
Pápa lenne...

A két férfi, egy eset című 
sorozat testes ügyvédje, Gün
ter Strack egy új tévésorozat
ban katolikus papot alakít. A 
kitűnő művészt, akit napjaink 
legnépszerűbb német színészé
nek tartanak, arról faggatták az 
újságírók: mit tenne, ha úgy 
igaziból a legmagasabb egyhá
zi méltóság, a Pápa szerepét 
osztaná rá a sors?

- Rögtön feloldanám a pa
pokat a cölibátus, a papi nőt
lenség kötelezettsége alól - vá
laszolta habozás nélkül Strack. 
Majd halvány mosollyal hoz
zátette: - Erre a szerepre azon
ban még egy kicsit vámom 
kell...

Piaci körkép
Az elmúlt hét végén aki 

csak tehette korán bevásárolt, 
így tíz óra körül már csak ke
vés vevő válogatott a bőséges 
felhozatalból. Az árusok még 
szenvedtek a nagy hőségtől, 
de már nem sokáig, mert a te
tőtartó oszlopok már állnak a 
piactéren.

Mindenből elfogadható volt 
a kínálat, kivéve a petrezse
lyem gyökeret és a tojást. A 
kevés zöldség csomójáért 20- 
30 Ft-ot kértek és el is kelt 
nagy része. A tojást 8-8, 50 Ft- 
ért kínálták.

További kínálati árak: 
Sárgarépa 20-25 Ft/csomó,
újburgonya 25-30 Ft/kg,
káposzta 30 Ft/kg,
karfiol 30-35 Ft/kg,
főzőtök 40 Ft/kg,
vöröshagyma 45-50 Ft/kg,
fokhagyma 10 Ft/fej,
meggy 35-40 Ft/kg,
őszibarack 40-80 Ft/kg,
paradicsom 140 Ft/kg.
Szép vágott virágokból vá

logathattak a vevők, a kínálati 
árak is kedvezőek voltak.

S. Katalin

Teleobjektív

Fotó: Töröcsik Dávid 
Reméljük, hogy a

Kossuth és Széchenyi utca 
kereszteződésében 

található - kissé 
félresikeredett - „festmény”
és az alatta csupaszon lógó 

vezetékek, egyaránt 
______ veszélytelenek. ______

Állatokról mondják
Az állat az utolsó kapocs, 

amely összetart minket a ter
mészettel.

Kibédi Ervin 
színész, komikus

Elfogyasztás előtt a macs
ka is mindig pofozgatja az 
egeret, hogy finomabb le
gyen.

Eszenyi Enikő 
színész-rendező

Egy macska, ha már nem 
lehet macska, csak a legu
tolsó sorban szeretne egér 
lenni.

Tarbay Ede, 
meseíró

Az egérnek humora van, a 
macska pedig, ha hatalomra 
jut, felveszi a parókát és 
oroszlánnak képzeli magát.

Marton Frigyes, 
humorista

Politikusok a láthatáron
Kis szürke verebek tűnnek 

fel a semmiből,, a sötét hátér
ből, és illegve-billegve ugrán
doznak.

Pártay Tivadar, 
újságíró

Soltvadkerti cserkészek
Gyermekkorunk nagy élmé

nyei közé tartoznak a nyári út
törőtáborok és egyéb mozgal
mi rendezvények. A dolog 
mozgalmi jellegével szerintem 
nem is igazán voltunk tisztá
ban. Az élményt a valahová 
tartozás, közösség, az együtt 
átélt dolgok adták.

- Sikerült-e a cserkészmoz
galomnak átvenni ezt a szere
pet? El tudják-e "rángatni" a 
gyereket a videó, játékgépek és 
más játékok mellől? -kérdez
tem Tóth Katát és Káposzta 
Lajost, a soltvadkerti cserkész- 
csapat vezetőit.

- Nagy a konkurencia. 
Ezek a gyerekek a könnyen 
emészthető videókultúrán nőt
tek fel. Ehhez képest most el
adni nekik valami olyant, ahol 
meg kell dolgozni az élmé
nyért, elég nehéz. A másik 
probléma, hogy az előző kor
mány kicsit lejáratta a mozgal
mat. Az igazi cserkész-érté
kekből csak a dolog vallásos 
és nemzeti oldalán hangsú
lyozták. Az Isten, Haza, Em
berből elsikkadt az ember.

- Lajos, ön volt az első fecs
ke. Hogyan lesz valaki felnőtt 
korában cserkész?

- 1988-ban kaptam egy 
meghívást az osztrák Alpok
ban megrendezett vezetőképző 
táborba. Ezt végigcsinálva 
kaptam kedvet hozzá. Igen ke

kemény kiképzést kaptunk. Sze
rintem valami hasonlónak kel
lene lenni a hazai katonai ki
képzésnek: kemény fizikai kö
vetelmények és emberi értéke
ket közvetítő légkör. Hazatér
ve az egyházak segítségét kér
tük a dologhoz. A papok kez
dettől fogva partnereink vol
tak. A szószékről terjedt el a 
zászlóbontás híre, s a működé
sünkhöz szükséges pénzek 
nagy része is egyházi berkek
ből származik.

- Kati, innentől kezdve 
özönlöttek a gyerekek?

- Nem egészen. Most 51-en 
vagyunk, 1990-ben az első fo
gadalomtételen 9-en voltunk. 
Az eltelt négy év alatt sokan 
megfordultak nálunk. A moz
galomban való részvétel telje
sen önkéntes, de aki belép, az 
magára nézve kötelezőnek 
tartja a csapat írott és íratlan 
szabályait. Aki ezt nem tudja 
vállalni, az elmegy. Mi nem 
"dobtunk ki" senkit A gondo
kat megbeszéljük, próbálunk se
gítséget nyújtani, de senki he
lyett nem oldhatjuk meg. A fo
gadalomtétel előtti fél éves pró
baidő gondolkodási időnek is 
felfogható: el tudom-e fogadni 
az itteni normákat, értékeket.

- Hogyan viszonyulnak hoz
zátok a szülők?

- Vegyesen. Van aki szív
vel, lélekkel velünk van. Van

aki gyermekmegőrzőnek néz 
és van, akit nem foglalkoztat, 
hogy hová jár a gyereke.

- Milyen anyagi áldozatokat 
kíván, ha valaki cserkész?

- Igyekszünk a minimálisra 
csökkenteni a szülői ráfordí
tást. A nyári tíznapos táborunk 
önköltségi ára 4. 000 Ft, ebből 
a szülők 2. 500 Ft-ot fizetnek. 
Éves szinten a költségek mint
egy tized része terheli a csalá
dot. A többi pénzt egyházak
tól, alapítványoktól, magán- 
személyektől gyűjtjük össze.

- Milyen jövőt láttok a moz
galomban?

- A mozgalom most válság
ban van a már korábban emlí
tett okokból kifolyólag. De na
gyon nagy szükség van rá. Je
lenleg senki sem foglalkozik a 
gyerekek nevelésével. Az is
kola oktat, a család pedig meg 
akar élni. A gyerekre sehol 
sincs idő. A ő feladataikat mi 
nem tudjuk felvállalni, de érté
keket közvetítünk, amik meg
könnyíthetik a beilleszkedést 
mind a családban, mind az is
kolában. A mostani "gyereke
ink" szinte mindegyike igen 
labilis helyzetből került hoz
zánk. Ha mi nem jövünk, ak
kor jön a videó, a galeri, a mo
torozás és a többi velejáró. Jó 
vezetőkkel nagy jövő vár a 
mozgalomra.

T. Zs.

Suli-buli banda

Az újra megnyitott városligeti Made Inn Mi
ne klubban mutatta be a Magneoton-Warner le
mezcég új felfedezettjét, a Génius együttest. A 
gimnáziumi zenekar nyomdokain beinduló, iga
zán suli-buli banda már jól ismert szerte az or
szágban, hiszen saját anyagukon túl végigját
szották a különböző iskolai bálokat is. Közben 
fesztiválokat nyertek és filmekben szerepeltek.

Jelenlegi felállásukban harmadik éve létez
nek, és ez a szerencsés hármas elhozta a né
gyesnek a lemezzel való debütálás lehetőségét.

- A lemez gondolata már régen kísért - vall
ják. De mi először mindenféleképpen zenélni 
akartunk, még akkor is, ha ennek manapság ép
pen az ellenkezője divatos... Hiszen a koncert 
az, amely egy élő rockzenekarnak a legfonto
sabb.

A srácok eddig több mint négyszáz élő bulit 
tudnak maguk mögött, koncertjeiken jól meg
férnek az egymástól egyébként merőben külön
böző korosztályok. S hogy ennek mi a titka?! 
Természetesen csak a zene! - Egy szó, ami 
igaz: rockzene. Zenénk gyökeresen nem külön
bözik a többi zenekartól, mégsem lehet ráhúzni 
egyetlen stílust sem, hiszen legjobban éppen a 
hangulatok, tempók váltakozása jellemzi a ze
nekart. Meg a dinamika: a szövegek pedig egy
szerűek és bonyolultak, egyszóval saját éle
tünkről szólnak.

Röviden: nem tudni ma még, hogy a Génius 
debütáló albuma megnyitja -e az utat a többi 
klubbanda előtt is, az azonban biztos, hogy na
gyon élvezetes, hangulatos anyag sikeredett!

G.

Az alföldi borvidék keceli bástyája nem 
nézi furulyával babonázható korakígyónak 
sem a költségvetést, sem a külföldi tőkét.

K rajczár Im re, újságíró

Kínos a csirkék tévedése, midőn egy haj
nalon a kés, amely idáig az életet adó tápot 
szórta szét, egyszerűen elvágja a torkukat.

György Péter esztéta, 
tévékritikus

Annyi a sarlatán, mint gondozatlan kutyá
ban a bolha.

Pákolitz István 
pécsi költő

Csorgó képzelet
Az én fantáziám tehene, hál istennek, na

gyon jól tejel, minden nap fejnem kell.
Schéner Mihály 

békéscsabai festőművész
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"Kozmetika"
Gépkocsival rendelkező 
üzletkötőt felveszünk. 

PÓK-R KFT
Kiskunhalas, 

Szentháromság tér 8. 
Tel: 77/321-673, 423-643

(259)

Országos állat és 
kirakodóvásár lesz 

Kiskunhalason a vásártéren 
1994. július 3-án 

vasárnap. (267)

Béla
Bála

RUHAVÁSÁR LESZ 
a Közösségek H ázában 

július 5-én 8-12 óráig  
40 Ft/db áron. (264)

Ruházati bolt 
berendezése, 

valamint 
árukészlete 

sürgősen áron 
alul eladó.

Tel: 77/321-850
(265/T1) 

2-3 szobás 
összkomfortos 

lehetőleg telefonos 
lakást bérelnék 

Kiskunhalason július, 
augusztus, szeptember 

hónapokra. 
Ajánlatokat a 

36/410-585 
telefonszámra kérek 

(üzenetrögzítő is)
(262/T1)

Hirdessen 
a Halasi 

Tükörben!
Hirdetésfelvétel 

a Suzuki 
autószalonban. 

Lapzárta: 
hétfő 12 óra.

PALETTA ÁFÉSZ 
Könyvesboltjának 

működését 1994. július 1. 
napjától antikváriumi 

tevékenységgel is 
kibővítjük.

Cím: Kiskunhalas, Kossuth u. 13-15.
Régi könyvek adás-vételét és szakszerű 

értékbecslését végezzük.

Várjuk kedves vásárlóinkat és  
az érdeklődőket.

(261)

TŰZOLTÓ KÉSZÜLÉKEK
- e l le n ő r z é s e  (6 0  Ft/db)
- ja v ítá s a
- á r u s ítá sa

minden típusban, garanciával.

TŰZVÉDELMI SZAKÜZLET
Kiskunhalas, Török u. 6. 
Tel: 77/423-500 (256/T2)

INDUL AZ ISKOLASZEZON AKCIÓ!
Június 29 - július 31-ig

10%  e n g e d m é n y t  adunk az összes 
iskolai cikkből! Iskolatáskák, tolltartók, 

füzetcsomagok, színesceruzák, tollak, 
festékek és minden egyéb iskolai szerek.

Duplán jól jár  - ha júliusban nálunk vásárol: 
TÖRZSVÁSÁRLÓNKKÁ VÁLIK 

és ezáltal jogosul, hogy e g é s z  é v b e n  
m in im u m  10%  k e d v e z m é n y b e n  

részesüljön a Ön által kiválasztott árukból.

SZÍVESEN VÁRJU K TÖRZSVÁSÁRLÓINK 
KÖRÉBE:

VIOLA és KATI

Akkor téved, ha júliusban a 
NAGY-KALMÁR ÜZLETHÁZBA 

be nem téved!  
K isk u n h a la s , K o s s u t h  u. 2 2 .  (268/T1)

F A -T E R  K f t .  

M indent, ami 
fáb ól van, 
rendeljen  

tőlünk! 
Építőipari faárukat,

egyedi
Nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
Vendéglátóipari 
- és üzlet- 

 berendezéseket

6400  Kiskunhalas, 
Majsai út 18. 

Tel. /Fax:  
7 7 /3 2 2 -0 4 6

ISTRIA félszigetén - 
Porecs melletti 

CAMPlNG-ben telepített 
lakókocsi és sátras 

utánfutó KIADÓ június 
24-től szezon végéig.

Érdeklődni;
77/321-180-as telefonon

az esti órákban.
Cím: Kiskunhalas,
Sziklai S. tér 1/b.

(Erzsébet királyné tér) 
 (252/T2) 

SZÜLŐK, GYEREKEK FIGYELEM!

A VTECH termékcsalád angol és német nyelven 
BESZÉLŐ OKTATÓGÉPEI a Szegedi 

Nemzetközi Vásár M Pavilonjában kipróbálhatók.
10% VÁSÁRI KEDVEZMÉNY! 

H-EXAKT KFT Szeged, Cankó u. 2. Tel/fax: 62/437-815.

TAXI 

322-233
321-456

cb-am 13

Ü d ítővásár
LEÉRTÉKELT 1, 5 L-ES ÜDÍTŐK

Egységesen 38, 40 F t/db
AKCIÓS ÁRAINK:

Coke termékek:
2 l esek 83, 20 Ft/db (Cola, Fanta, Sprite)
1. 5 I-es (visszaváltás) 54, 40 Ft/db (Cola, 
Fanta, Sprite)

Q U E EN  t e r m é k e k :
2, 5 I-es 88, 80 Ft/db

0, 33 I-es, fémdobozos 23, 90 Ft/db 
(Áraink a ÁFA-t nem tartalmazzák).

Kartonos tételben a lakosságot is  a  
fenti áron szolgáljuk k i 
Ferenczi Nagyker.
Kiskunhalas, Kőrös! út 8.
(volt szovjet laktanya) ( 2 6 6 )

L e m e z a j á n l a t
Toscanini, a 
klasszikus...
Arturo Toscanini a komoly

zene legendás alakja volt, igazi 
bohém sztár, még mielőtt ezt a 
műfajt a rockzenészek kitalálták 
volna. Életéről filmet forgattak, 
számtalan sztori és anekdota 
kering róla. Ezek egyik leghí
resebbike, hogy ifjan kioktatta és 
melegebb éghajlatra küldte a 
vizsgamunkájára oda nem figye
lő professzor urakat...

1867 március 25-én született 
Pármában. Itt járt a helyi zene
iskolába és a legnagyobb tanári 
elismerés mellett végzett a csel
ló-szakon. Miután itt végzett, el 
kívánt szerződni a Scalához, de 
erre az említett kis affér miatt 
nem kerülhetett sor. így aztán 
1886-tól Rossi operatársulatával 
turnézott Brazíliában, mint gor
donkás és kórusvezető. Rio de 
Janeiroban került sor ugyancsak 
legendás és filmre álmodott 
debütálására a karmester szere
pében: a hepciás dirigens helyet 
ugrott be, úgy hogy a kottát 
kívülről ismerve vezényelte el 
hatalmas ovációval övezve Verdi 
Aidáját.

A kapcsolat Verdivel egész 
életén át elkísérte, csakúgy mint

közmondásosan félelmetes me
móriája. Hihetetlen repertoárt 
tárolt a fejében...

Még ez évben visszatért 
Itáliába, 1895-től a turini opera 
igazgatója, ahol ez évben bemu
tatja Olaszországban Wagner 
operáját, az Istenek alkonyát, 
hogy aztán egy évre rá Puccini 
Bohéméletének ősbemutatóját 
vezényelje ugyanitt. 1898-tól 
már a Scala igazgatója zenei 
téren, de 1908-tól már mint a 
Metropolitan művésze vezényli 
a Nyugat lánya ős- és a Borisz 
Godunov amerikai bemutatóját. 
Tömörítve szédületesen gazdag 
és termékeny pályafutását: pre
mieren vezényelte a Bajazzókat, 
a Turandotot és 1930-31-ben Ő 
volt az első nem német nemze
tiségű dirigens, aki Bayreuth- 
ban vezényelhetett. 1935-37 
közöt Salzburgban is állandó 
vendég, mígnem a fasizmus elől 
végleg Amerikába költözik. 
David Sarnoff direkt az Ő ked
véért alakítja meg az RCA cég 
által a tengeren túli kontinens 
legragyogóbb zenészeiből össze
hozott NBC Symphony Orc
hestrát. 1957-ben bekövetkezett 
haláláig mindvégig termékeny és 
alkotó karmester maradt, szigo
rú, következetes, de nagyon 
emberi, akiért rajongtak zené-

zenészei.
Az utókor szerencséjére Tos

canini rengeteg felvételt készí
tett kedvenc szerzőinek munkás
ságából. A partner mindvégig a 
brilliáns NBC szimfonikusok 
volt, és az akkori amerikai 
hangrögzítés magas színvonalá
nak köszönhetően, digitálisan 
feljavítva ezek az anyagok egy
más után jelennek meg újra. 
Nagyon élvezhetően szólnak és 
olyan dinamikus, életerős, sok
szor szinte robbanó előadást 
rejtenek, hogy nekünk, mai 
hallgatóknak is rövid úton érthe
tővé válik: miből és honnan 
származhat a máig élő Toscanini- 
legenda?

Az új köntösben, Toscanini 
Collection arany- és fekete 
védjeggyel kihozott lemezek 
közül különösen érdekesek a 
Verdi anyagok. Toscanini Verdi 
kortársa és nagyon nagy tiszte
lője volt, és a mai napig a Verdi- 
tolmácsolás egyik legnagyobb és 
legautentikusabb személyiségé
nek tartják.

Traviátája Licia Albenese- 
vel, Robert Merill-lel és a legen
dás tenorral, Jan Peerce-szel a 
főbb szerepekben, nagyon meg
indító és mellette lenyűgöző 
alkotás. Az énekesek egy ma már 
nem ismert gyakorlatot, énekes-

kultúrát képviselnek: a színházi 
dívák korát...

Ugyanígy lélegzet elállítóan 
gyönyörűséges a Verditől Requi
emje, melyet ugyancsak Verdi Te 
Deumjával, a Nemzetek Himnu
szával, valamint Nabucco és 
Luisa Miller részletekkel tettek 
két CD-re. Az énekes szólisták 
reprezentálják a negyvenes és 
ötvenes évek énekes kultúrá
jának nagy egyéniségeit: Nelli, 
Barbieri, Di Stefano, Siepi, 
valamint a már említett Peerce 
csillogtatja tehetségét Toscanini 
pálcájától vezetve. A partner, 
mint gyakran ha kórusra volt 
szükség, a Robert Shaw Choral.

Úgy mint Beethoven Missa 
Solemnisét és Cherubini Requi
emjét rejtő duplán, ahol Lois 
Marshall, Man Merriman, Eu
gene Conley és Jerome Hines 
énekli a szólókat. Talán Beet
hoven volt legkedvesebb zene
szerzője, hiszen emígyen nyilat
kozott meg róla nyolcvanévesen: 
“Ha lelkesedésemmel és e szent 
iránti imádatommal valami mél
tó eredményt tudnék elérni, ez 
lenne az én hosszú, nagyon 
hosszú művészi pályafutásom
nak legnagyobb jutalma. ” Az 
1953-ban felvett anyag gyönyö
rű példája ennek...

(BMG-Quittner)
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S E P S IK E R
SUZUKIT A SEPSIKERTŐL 

RÉSZLETRE!
ÚJ RÉSZLETFIZETÉSI 

LEHETŐSÉG! 
KEDVEZŐ FELTÉTELEK!
Készpénzes és részletvásárlás esetén is értékes 
kiegészítőket adunk autójához ajándékba!

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.

Tel.: 77/423-366 (102-es mellék)
Nyitva: H-CS 8-12 és 12. 30-16. 30 óráig 

P 8-12 és 12. 30-15. 30 óráig
S U Z U K I

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. Tel.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig. (175/T12)

EGY
ÉVES

A  K lá r a  S z a lo n
s z e r e te t te l  v á r ja  k e d v e s  v á s á r ló i t :

Kabátok, kosztümök, blúzok, szoknyák 
divatos színekben, divatos fazonban. 

Menyasszonyi ruhák készítése és 
kölcsönzése.

K is k u n h a la s ,  B e m  u .  7 .  ( 1 0 / T 1 3 )

KISKUN
AUTÓSISKOLA KFT.

GÉPKOCSI VEZETŐK 
FIGYELEM!

Tanfolyamot indítunk 1994. július 
első hetében:
- Belföldi árufuvarozó (KKSZ)
- Belföldi autóbusz vezető (KKSZ)
- Nemzetközi árufuvarozó (TIR)
- Nemzetközi autóbusz vezető (TIR)

Jelentkezés: Zsivánovics István 
iskolavezetőnél. 

Kiskunhalas, Bajcsy-Zs. u. 26.
Tel.: 322-826

KISKUN
I
S

U

NÁLUNK A  LEGOLCSÓBBAN!

Fogy Diszkont
ár ár

19. - 70, 30

4 4 - 40. -

96! - 85. -

00 73. -
64. - 57. -

A készlet erejéig!
EDUSCHO KÁVÉINKON KAPARÓS 
SORSJEGY 1111 MEGLEPETÉSSEL!

Kiskunhalas, Tinódi u. 25. Standard Áruház 
Kiskunhalas, Piac tér Diszkont Áruház

(3/T13)

Tisztelt Gyászoló Család!
Tájékoztatjuk,  hogy megépült,  
megváltható és e lő jegyezhető  a 
Kiskunhalasi Római Katolikus 

temetőben m űködő  úrnatemető.
A folyamatosan gondozott  

temetőrészben lévő urnahelyekre, 
az urnasírokra előjegyzést a 
Kiskunhalas , M agyar  utcai 

temetkezési vállalatok fo g adnak.

K r a u s z  é s  t á r s a i

VILLAMOSSÁGI BOLT 
Videoton Színes TV kedvező áron!

51 cm távirányítós 34. 900. - 51 cm távirányítós teletextes 38. 900 -
56 cm távirányítós 36. 900. - 56 cm távirányítós teletextes 43. 900. -
55 cm szup. sark. teletext 44. 960. - 63 cm távirányítós teletextes 59. 900. - 
71 cm Stereo teletextes kép a képben 84. 900. -

Használt televízióját előnyös áron 
továbbra is beszámítjuk.

6400 Kiskunhalas. Táncsics M. u. 6.
321-972

(2/T26)

KÖS Z ÖNET NYÍLVÁNÍTÁS
Hálás szívvel mondunk köszönetet 

mindazon rokonoknak, szomszédoknak, 
ismerősöknek, volt munkatársaknak, 
iskolatársaknak, akik felejthetetlen 

halottunk 
ZSIGMOND TIBOR

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, mély fájdalmunkban 

osztoztak.
Gyászoló család (537/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak és volt munkatársaknak, 

akik felejthetetlen halottunk
KISS KÁROLY

temetésén megjelentek, síijára virágot, koszorút helyeztek.
Gyászoló leánya és családja (529/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a rokonoknak, 

szomszédoknak, ismerősöknek és 
barátoknak, akik féljem és édesapánk

SZÉCSÉNYI IMRE
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, 

virágot helyeztek, fájdalmunkat
enyhíteni igyekeztek. (525/A)

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik férjem, 
édesapánk, apósunk és nagypapánk

id. KIS-R. SÁNDOR
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek 

és mély gyászunkban osztoztak.
Kis-R. család (531/A)

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 A/ 
h-ig eladó. Kiskunhalas, Batthy
ány u. 33.  (167/A18)

Kétszobás egyedi gázfűtéses, 
parabolaantennás lakás eladó. 
Érd: Kiskunhalas Kuruc v. t. 29. 
II. em. 11.  (496/A2)

Egyszobás, gázfűtéses, parabo
laantennás lakás eladó. Érd: 
Kiskunhalas Április 4. út 12. fsz.
1.  (497/A2)

Jó állapotban lévő P. Fiat 126-os, 
utánfutó és VW Golf 1. 6-os turbó 
diesel eladó. Érdeklődni: Faddi 
István, Polgármester Hivatal. 
Telefon: 423-166/86. (499/A2)

3 szobás komfortos családi ház 
melléképületekkel eladó. Kiskun
halas, Kazinczy u. 16.

(500/A2)

Alsószállás 166. sz. alatti tanya 
eladó, 1200 négyszögöl területtel, 
melléképületekkel. Víz, villany 
van. Érdeklődni lehet: Kiskunha
las Hajó u. 14. Mánik asztalos.

(502/A2)

Zongora eladó. Mélykút, Vas u.
2. Tel: Mélykút 496 (504/A2)

A Kiskunhalasi Női Kézilabda 
Sportegyesület résére bérelnénk 
egy és kétszobás lakásokat, 
legalább egy évre. Cím: KNKSE 
Kiskunhalas, Városház u. 2. Tel: 
77/423-166/166-os mellék, de: 9- 
12 óráig.  (505/A2)

62 m2-es lakás eladó Kiskunhalas 
Kuruc v. tere 19. IV. em. 30. Érd: 
Kiskunhalas Tábor u. 7.

(503/A2)

Bontott cserép eladó! Kiskunha
las Szondi u. 11. Tel: 77/423-410 

(507/A2)

Több helyiségből álló ház eladó. 
Kiskunhalas, Kármán u. 1/A sz. 
alatt. Érd: Kiskunhalas Petőfi u. 
43.  (511/A2)

Két család résére alkalmas kertes 
ház eladó külön bejárattal. Kis
kunhalas Kisfaludy u. 12. du. 5- 
7-ig.  (515/A2)

Kukorica eladó 1400 Ft/q-ért. 
Kiskunhalas Szondi u. 11. Tel: 77/ 
423-410 (506/A2)

Kiskunhalas, Székely u. 4. sz. 
alatt szeptember 1-ig kialakításra 
kerülő üzletházban 15 és 40 m2- 
es üzlethelyiségek bérletbe kia
dók. Érdeklődni: a 77/321-514 és 
423-500-as telefonokon.

(516/A2)

A városközponthoz közel 80%- 
ban kész 120 m2-es tetőtér beépí
téses családi ház eladó, vagy 
lakótelepi lakásra cserélhető 
értékegyeztetéssel! Irányár 
3. 850. 000 Ft. Ér d: Tel: 77/322- 
664 (533/A)

3 szobás családi ház sürgősen 
eladó. Érd: délutánonként 14 
órától, Kiskunhalas Tó u. 32.

(521/A1)

Tisza Füszért

Kristálycukor 1 kg 

Rizs 1 kg

Donett tavasz öblítő 1 1

Pur mosogató 500 ml

Pur mosogató 250 ml utántöltő

A P R Ó H I R D E T É S

KIVITELEZŐT keresünk a Kiskunhalas Eötvös 
u. 8. sz. alatti 12 x 25 m alapterületű galériás 

üzlethelyiségek + a tetőtérben lakások 
ÉPÍTÉSÉHEZ.

Részletes felvilágosítást adunk a 77/321-180 vagy 
77/423-830-as telefonon.

OLCSÓ, GYORS KIVITELEZÉS, 
MIELŐBBI BEFEJEZÉS MELLETT!

(253/T2)

Konyhára női dolgozó felveszünk 
kézilánynak. Kiskunhalas Snack- 
bár, Shell benzinkút mellett. Tel: 
77/322-838/18-as mellék.

(469/A4)

Épület bontásból ajtók, ablakok, 
vályog stb. eladó. Kiskunhalas 
Eötvös u. 8.  (509/A2)

Eladó Kiskunhalason, Zerge u. 
2. sz. alatti kertes családi ház, 
gázfűtéssel. Érd: Kiskunhalas 
Radnóti u. 2. 18 óra után.

(477/A3)

Harisnya szemfelszedést válla
lok. Kiskunhalas Május 1 tér 1. 
sz. (Piaccsarnok mögött)

(476/A3)

Kiskunhalas Ág u. 10 sz. alatti 
családi ház eladó. Érdeklődni: dr. 
Horváth Róbert ügyvédnél Kis
kunhalas Eötvös u. 2. (Telefon: 
77/322-506) (537/A1)

30 és 45 m2-es telefonos üzlet- 
helyiség kiadó Kiskunhalas köz
pontjában. Érdeklődni: a 77/321- 
386-os telefonon. (535/A)

Kiskunhalas, Fazekas G. u. 3. 
(KISZ lakótelep) összkomfortos, 
háromszobás, kétszintes lakóház 
garázzsal és lakható mellék- 
épületekkel eladó. Két családnak 
is alkalmas. Érdeklődni az esti 
órákban.  (538/A)

Vennék Kiskunhalas környékén 
közvetlenül az 53-as út mellett 
földet 1 ha-ig, 80 ezer Ft-ig. Tel: 
77/321-386.  (534/A)

Férfi fodrászüzletemet újra meg
nyitottam női fodrászattal bővít
ve. Kiskunhalas, Kertváros, Gala
gonya u. 7. (Keceli út)

(532/A1)

Robbanómotoros kisgépek (kerti- 
kapa, fűnyíró, stb. ) javítását vál
lalom. Megrendelhető: Molnár 
István Kiskunhalas, Kuruc v. tere 
28 . 1. em. 5.  (530/A)

UAZ első híd terepes és SIMSON 
S51 Enduro és KF04-es moto
roskapa eladó. Érd: Kiskunhalas 
Tó u. 35. (Tó-cuki) szerdától 
vasárnapig.  (528/A1)

Eladó 2 x 300 négyszögöl szőlő 
(egyben is) terméssel együtt a 
Baki-kastély közelében. Érd: 
szerdától vasárnapig Kiskunhalas 
Tó u. 35. (Tó-cuki) (527/A1)

12 éves Trabant 1 éves műsza
kival sürgősen eladó. Ár: 30. 000 
Ft. Pirtó, Vasútállomás.

(526/A)

Alsóöregszőlőkben összkomfor
tos családi ház sürgősen eladó. 
Érd: Alsóöregszőlők 41.

(524/A)

7 éves Wartburg 40. 000 km-rel 
eladó. Érd: Kiskunhalas Április 
4. út 5.  (523/A)

56 éves egyedülálló magányos 
férfi házasság céljából megismer
kedne hölggyel. “Boldogság” 
jeligére.  (522/A)

JOKER DANCE CLUB KISKUNHALAS
SZÜLETÉSNAPI SZUPER BULI MEGLEPETÉSEKKEL 

1994. jú liu s  29.
Az est támogatói:
- JOHNNIE WALKER” Cég
- KELLER Kft. a CAMPARI magyarországi kizárólagos 

forgalmazója
- Ternyák Károly
- KW Nagykereskedés Kiskunhalas Széchenyi u, 108. 

Figyeld a további
hirdetést!
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J OGI  T A N Á C S A D Ó
Fontos tudni: a rendőri intézkedésekről

A hírhedtté vált Magyar 
Köztársasági Labdarúgó Ku
padöntőn a Kispest-Ferencvá
ros mérkőzésen pontosabban 
az utána történt erőszakos ren
dőri fellépést követően többen 
kérdezték, hogy milyen jogo
sultsága, illetve kötelezettsége 
van a rendőröknek az ilyen 
jellegű fellépéseknél. Ennek 
kapcsán tekintsük át, melyek a 
rendőrségi törvény ide vonat
kozó előírásai.

A törvény a rendőri intézke
dések több formáját szabá
lyozza, ezek a következők:

Igazoltatás:
Az igazoltatás célja a sze

mélyi azonosság megállapítá
sa, mely a további rendőri in
tézkedés szükségességének. 
megítélése szemszögéből kiin
dulási pont. Az igazoltatás 
eredménytelensége önmagá
ban rendőri intézkedést vonhat 
maga után. Az igazoltatott kö
teles a személyi azonosító ada
tait hitelt érdemlően igazolni. 
Erre elsősorban a személyi 
igazolvány szolgál, elfogadha
tó továbbá minden olyan ok
mány, amelyből az igazoltatott 
kiléte hitelt érdemlően megál
lapítható. A rendőr a személyi 
azonosság megállapítása céljá
ból az igazoltatás megtagadása 
esetén az igazoltatottat e cél
ból feltartóztathatja, az igazol
tatás sikertelensége esetén elő
állíthatja, róla ujjlenyomatot 
vehet, fényképfelvételt készít
het, továbbá a külső testi je
gyeket észlelés és mérés alap
ján rögzítheti.

Az igazoltatáshoz kapcsoló
dó veszély megelőzését szol

szolgáló járulékos intézkedés a:
Fokozott ellenőrzés, ruhá

zat, csomag, járm ű átvizsgálá
sa.

A rendőrség a bűncselek
mény elkövetőinek elfogása, 
előállítása, vagy a közbizton
ságot veszélyeztető cselek
mény, vagy esemény megelő
zése, megakadályozása érde
kében a rendőri szerv vezetője 
által meghatározott nyilvános 
helyen, vagy a közterület kije
lölt részén az oda belépőket, 
vagy az ott tartózkodókat iga
zoltathatja, épületet, épít
ményt, helyszínt, csomagot és 
árművet átvizsgálhatja.

A közbiztonságra veszélyt 
jelentő anyagokat, eszközöket 
lefoglalhatja,  illetőleg azoknak 
a rendezvény, esemény hely
színére bevitelét megtilthatja.

A rendőrség a nyilvános 
forgalom számára nyitva álló 
helyen őrizetlenül hagyott, a 
közbiztonságra veszélyt jelent
hető tárgyat, (repülőtéren elha
gyott gyanús csomagot) eltá
volíthatja, szükség esetén 
megsemmisítheti.

Akivel szemben személyi 
szabadságot korlátozó intézke
dést foganatosítanak, annak ru
házatát a rendőr a támadásra, 
vagy önveszély okozására alkal
mas tárgy elvétele végett előze
tes figyelmeztetés után átvizs
gálhatja. A ruházat átvizsgálását 
- halaszthatatlan esetet kivéve-  
azonos nemű személy végezhe
ti. Az soha nem történhet sze
méremsértő módon.

Felvilágosítás kérés
A rendőr feladata ellátása 

során bárkihez kérdést intéz

intézhet, felvilágosítást kérhet. En
nek idejére a kért személy fel
tartóztatható.

Elfogás, előállítás, előveze
tés

Az elfogás és előállítás ese
teit a törvény részletesen sza
bályozza, és meghatározza a 
személyi szabadságot korláto
zó intézkedés időtartamát, 
mely 8 órát nem haladhat meg. 
Ez rendőri szerv vezetője által 
egy ízben 4 órával meghos
szabbítható. Az előállítottat 
kérelmére tájékoztatni kell az 
intézkedés okáról, és igazolást 
kell kiadni az előállítás időtar
tamáról.

Elővezetésre az azt elrende
lő bírósági vagy hatósági hatá
rozat alapján kerülhet sor az
zal szemben, aki hatóság előtt 
nem jelent meg. A rendőrség 
az elrendelés törvényességét 
nem vizsgálja.

Bűnmegelőzési ellenőrzés
A bűnmegelőzési ellenőrzés 

a börtönből szabadult bűnel
követőkre irányuló intézkedés. 
A rendőrség így ellenőrzi azt, 
aki szabadságvesztés büntetés
ből szabadult. Ezt határozati 
úton rendeli el, jóváhagyásáról 
a bíróság 72 órán belül vég
zéssel határoz.

Személy és tárgy körözés 
elrendelése

A törvény rögzíti az eltűnt, 
bűncselekmény elkövetésével 
alaposan gyanúsítható szemé
lyek, továbbá a tárgyak felku
tatására szolgáló intézkedést: a 
személy- és tárgykörözést. Ez 
által nyílik lehetőség az eltűnt 
személyek képmásának vagy 
az azonosításához szükséges

adatok nyilvános közlésére. 
Biztonsági intézkedés 
A törvény tartalmazza az 

önveszélyes állapot vagy sze
mélyeket, anyagi javakat köz
vetlenül fenyegető veszély 
megszüntetése érdekében te
endő rendőri intézkedéseket. 
A rendőr ennek keretében in
tézkedik például a magatehe
tetlen, önkívületben levő, erős 
ittas, vagy bódult személy la
kására, vagy egészségügyi in
tézetbe kíséréséről, vagy szál
líttatásáról, területet lezárhat, 
vagy az ott tartózkodókat tá
vozásra kötelezheti. 

Közbiztonsági őrizet 
A rendőrség az előállított 

személyt 24 óra időtartamra 
jogosult közbiztonsági őrizet
be venni, ha az őrizetbe vétel a 
személyazonosság megállapí
tása, vagy őrizetbe vett sze
mély érdeke szükségessé teszi. 
A rendőrség azt a feltételes 
szabadságra bocsátott elítéltet, 
vagy javítóintézetből ideigle
nesen elbocsátottat, akit párt
fogó felügyelete alá helyeztek, 
ha a pártfogolt a hatóság elől 
elrejtőzött, vagy ettől tartani 
kell, 72 órára őrizetbe veheti. 

Helyszín biztosítása 
A nyomozás eredményessé

ge miatt fontos érdek fűződik 
a baleset, vagy bűncselekmény 
helyszínének biztosításához. A 
helyszín változatlan megőrzé
se miatt a törvény intézkedési 
jogkört biztosít a rendőrnek a 
helyszín megváltoztatásának 
megtiltására, illetve megaka
dályozására.

(folytatása jövő héten)
d r. Horváth Róbert

RÉGI IDŐK EMLÉKEI
Az ópusztaszeri Millennium 

Emlékmű
A halasi polgárok közül is 

sokan töltöttek már néhány 
kellemes órát a Csongrád 
megyei ópusztaszeri Árpád 
szobornál, a történelmi kegy
helyünk barátságos környe
zetében, amelyet erdő vesz 
körül. Az emlékművet a m a
gyarság bejövetelének ezre
dik évfordulója alkalmából 
emelték 1896-ban.

A legenda szerint ezen a 
helyen volt a "Szeri Ország- 
gyűlés". A történetírás sze
rint itt döntöttek úgy őseink, 
hogy nem folytatják tovább 
a nomád, vándorló életet, ha
nem letelepednek itt a Kár
pát-medencében, vagyis sze
rét ejtik "megszerzik" ezt a 
területet.

A későbbiek során itt épí
tettek egy kápolnát, amelyet 
a tatárok leromboltak. Az 
alapjait a régészek a közel
múltban tárták fel és az oda
látogatók naponta megte
kinthetik.

A Kiskunhalastól alig 60 
km-re lévő történelmi em
lékhelyre látogató kirándu
lóknak kellemes és csodálatos

élményt nyújt, különösen 
ha az időjárás is kedvező.

Megtekinthetik a Feszty 
Árpád által festett körképet, 
amely a magyarok bejövete
lét ábrázolja és gigantikus 
méreteivel lenyűgöző a lát
ványa. Az Árpád szobor 
mellet egy szabadtéri múze
um is helyet kapott. Elsősor
ban az elmúlt száz év tárgyi 
emlékeit mutatja be a gőz
géptől a kisvasútig, a század
elő iskolai felszerelésétől a 
korabeli postahivatalig. A 
vendéglátás egyéb kellékei 
sem hiányoznak, a különféle 
ételek és italok nagy válasz
tékával várják a vendégeket. 
A legjelentősebb összejöve
telre minden év augusztus 
20-án kerül sor, amikor az 
államalapítónkra István ki
rályra emlékezünk. Az ünne
pi rendezvényre sokezren kí
váncsiak és minden évben 
jeles állami vezető mond ün
nepi beszédet.

Későbbi számunkban to
vábbi részleteket közlünk az 
Emlékpark kialakításáról és 
szépségéről.  K . I.

Helyesbítés
A 25. lapszámunkban megjelent "A Kőkúti Csárda története" 

című cikk végén lévő mondatot helyesbítjük.
A csárda valóban készen áll, de vendégeket egyelőre nem fo

gad, csak akkor, ha egy bátor bérlő vállalkozik a üzemeltetésére. 
Szíves elnézésüket kérjük.

A csárda történetéről további részleteket közlünk a tulajdo
nossal készült riportunkban.  Szerkesztőség

H ETI TV TA LLÓZÓ
1994. június 29-től július 3-ig

Szerda
TV1

6. 05 Falutévé
6. 25 Határtól - határig
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Paradicsom szálló
11. 30 Játék
12. 45 Bolygónk, a Föld
13. 40 Nadia
15. 15 Olaszország - Mexikó 

összefoglaló
15. 40 Falutévé
17. 15 Külügyi ügyek
18. 00 Oroszország-Kamerun
18. 30 Oscar Junior
19. 05 Zsákbamacska
19. 37 Frakk
20. 30 Belgium-Szaúd-Arábia 
TV2
10. 00 Parlamenti Napló
16. 10 Foxi Maxi
16. 55 A kölcsönkapott Föld
17. 15 Korforduló
17. 45 Medicina
18. 00 Körzeti híradó
18. 15 Stan és Pan

18. 25 Marokkó-Hollandia
21. 00 Mindent vagy semmit 
21. 57 Mini klip-mix 
22. 15 Tik-tak-tik-tak 
23. 50 Üzlet

Csütörtöktök
TV1

6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Nomád krónikák
11. 30 Játék
13. 02 Hófödte, hegyi vadon
14. 39 Amerikai krónikák
15. 10 Falutévé
15. 30 Kirakat
16. 25 Telesport
16. 55 Öregberény
17. 30 Külügyi ügyek
18. 00 Anyák
18. 30 Kölyökidő
19. 00 Fogadjunk
20. 39 Feketén-fehéren
20. 55 Nagyvizit
22. 00 Magyar félmúlt
22. 52 Az aranyhintó 
TV2

15. 30 Én is hasonlítok...
15. 40 Zöldpötty
15. 55 Bevezetés a művészetekbe
16. 20 A jövőből jött lány
16. 45 Babar
17. 10 Tessék hívni!
17. 25 Egészséget mindenkinek
18. 13 Magyarország ma
18. 50 Segítsünk magunkon!
19. 15 Lyukasóra
20. 25 Telexpo 96
20. 55 Mindent vagy semmit!
22. 00 Kék percek
22. 50 Monty Python
23. 20 Privatizálás

Péntek
TV1
6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Dallas
11. 30 Játék
12. 07 Déli üzlet
13. 19 Naprendszerünk
13. 49 Nosztalgia bár
14. 08 Helló, világ!
14. 50 Falutévé

15. 10 Görögország-Nigéria 
Aigentina-Bulgária összf.

16. 11 Örök élet 
16. 58 Öregberény
17. 30 Évgyűrűk
18. 00 Téka
18. 10 Ablak-melléklet
18. 30 Ablak
19. 30 Mézga család
20. 45 Dallas
21. 40 Panoráma
22. 40 Halló, péntek!
23. 10 Schindler 
TV2
12. 00 Szieszta
15. 05 Turpi úrfi
15. 30 A pokol tornácán
16. 05 Most
17. 00 Magyar folkegyüttesek 

kamarafesztiválja
17. 53 Csízió
18. 13 Dobogó
18. 51 Kojak
19. 45 Az élet megpróbáltatásai
21. 00 Mini klip-mix
21. 15 Tipplista
22. 00 Leg... leg... leg...
22. 30 Egy legenda visszatér
23. 30 Gorilla 
0. 50 Üzlet

Szombat
TV1
6. 05 Falutévé
6. 25 Határtól határig
7. 00 Napkelte
8. 25 Gyümölcsfalva lakói
8. 52 576
9. 12 Séta a Zenetörténet

Múzeumban 
9. 37 Volt egyszer egy 

gyermeknap
10. 37 Amőba
11. 02 Zöld béka
11. 12 Kakaó-koncert
12. 05 Panoráma
13. 05 Anyák 
14. 33 Menekülés a

Paradicsomból
15. 50 Sarlós Boldogasszony
16. 24 Filmajánló
17. 35 Lottósorsolás
19. 00 Szerencsekerék 
19. 42 Krisztofóró
20. 45 Ki tud többet 

Magyarországról?
22. 25 Labdarúgó VB, 38. 

számú mérkőzés
TV2

6. 30 Napra-forgó
10. 30 Humánum
11. 00 Úton-Alaszka
12. 15 Elsőfilmesek
13. 20 Família Kft
14. 15 Azok a csodálatos állatok
14. 35 Natura magazin
15. 45 Autó 2
16. 15 Hupikék törpikék
16. 46 Az új Lassie
17. 20 Váratlan utazás
18. 13 Família Kft.
18. 55 Labdarúgó VB. 37. számú 
mérkőzés
19. 50 Csízió
21. 40 Zene-óra
22. 40 Tűz: A 37. emelet foglyai

0. 10 mmmÁMOR 
Vasárnap

TV1
6. 45 Falutévé magazin
7. 30 Mosómacik
8. 05 Hol-mi?
8. 30 Halló, vasárnap!
11. 00 Zenebutik - Zenehíd
12. 05 Tévémagiszter
14. 16 Emelt fővel
15. 14 Menekülés
16. 45 Örömhír
17. 10 Walt Disney bemutatja
18. 10 Polgári kaszinó
19. 00 Szerencsekerék
20. 50 Magnum
21. 45 Dráma az EBU-ban
22. 25 Labdarúgó VB. 40. 

számú mérkőzés,
TV2

8. 02 Juli-suli
9. 05 Processzor
9. 15 Óz, a nagy varázsló
9. 40 Huckleberry Finn 

és barátai
10. 05 Natura magazin
11. 20 Lumen 2000
12. 40 Gazdaképző
13. 15 Kockáról kockára
13. 35 Stan és Pan
13. 55 Közöttünk élnek
14. 10 Izraeli mozaikok
14. 25 Kalandorok kíméljenek!
15. 10 Delta
18. 35 Hazavágyók
18. 55 Labdarúgó VB. A 39. szá
mú mérkőzés
21. 35 Telesport
22. 05 Mini klip-mix
22. 20 Egy tiszt és egy úriember
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Hivatalos kézilabda-tabella
Az 1993/94-es NB. I. B-s bajnokság a Keleti csoportjában - 

köztudottan- a Kiskunhalasi Női Kézilabda SE győzelmével 
zárult. Mint első helyezettek -szintén köztudottan- feljutottak 
a legmagasabb bajnoki osztályba. A idevezető utat mutatja 
az alábbi táblázat, melynek a múlt bajnoki évet magába fog
laló adatait érdemes elemezni:
SE neve Lejátszott Győzelem Döntetlen Vereség Gólarány Pont 

mérk.

1. Kiskunhalas 22 21  0 1  603-372  42
2. Derecske 22  20 1 1 541-370  41
3. Váci Forte 22 18 1 3 514-428 37
4. Postás 22 11 2 9 500-460 24
5. Tököl 22 9 2 11 424-474 20
6. Jászberény 22 10 0 12 376-438 20
7. Túrkeve 22 9 1 12 400-477 19
8. Sirok 22 7 1 14 433-480 15
9. Királymező 22 6 1 15 421-478 13
10. Füzesabony 22 6 1 15 487-573 13
11. D. Medicor 22 5 3 14 362-432 13
12. Debreceni SI 22 3 1 18 402-486 7

Sportműsor (július 10-ig)
TENISZ

Július 2-3., 8. 30 óra, Halasi Tenisz Club pályái: Or
szágos korcsoportos fiú egyéni verseny.

ATLÉTIKA
Július 9., 15. 00 óra, városi sportpálya: Meghívásos atléti
kai és meghívásos veterán dobóverseny.

TÁJÉKOZÓDÁSI FUTÁS 
Július 12-16., 8. 00 óra, Pirtó: Halaspack Hungária Kupa 
Nemzetközi Tájfutó verseny.

Ugró-, futó és dobószámokban egyaránt jártasak
Bács-Kiskun megye serdülő 

"B" bajnoki címeiért folyt a 
héten városunkba a küzdelem. 
A sportpályán a Kecskeméti 
Sport Club, a Kalocsai SE és a 
helybeli Kiskunhalasi Atlétikai

Németh Zsuzsanna révén egy 
az arany jelvényes minősítés. 
Németh Zsuzsának egyébként 
annyira sikeres ez az éve, 
hogy korosztálya legmagasabb 
minősítését az idén már harmadszorra

kai és Triatlon Egyesület atlé
tái között. Az összetett bajnok
ság keretében mérték össze tu
dásukat öt-, hat- és nyolcpró
bában. A rendezők biztosította 
versenyzési lehetőségből a 13, 
14 és 15 éves leányok hét, a fi
úk öt versenyszámmal éltek. A 
helyezések, illetve bajnoki cí
mek eldöntése mellett mód 
nyílt minősítés szerzésére is. 
Utóbbi szempontból igen 
eredményesnek mondható a 
vetélkedés, hiszen néhány ki
vételtől eltekintve, majd min
den nevező összegyűjtött 
pontja elérte a minősítési szint 
valamely fokának határát. A 
halasiaknak ez tizennégy eset
ben sikerült. Közülük kettő a 
bronz, tizenegy az ezüst és
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harmadszorra szerezte meg.
A részletes eredmények, te

kintettel a KATE versenyzői
re. 13 éves leányok, ötpróba, 
"A" változat (80 m gát, távol
ugrás, 300 m síkfutás, súlylö
kés, 100 m síkfutás): I. Zseni 
Zsuzsa 2700 pont, ezüstjelvé
nyes minősítés. Ezüstjelvé
nyes még Regős Dóra, bronz
jelvényes Gáspár Angéla.

"B" változat (80 m gát, ma
gasugrás, gerelyhajítás, távol- 
ugrás, 300 m. ) I. Halász Petra, 
2678 pont, Ezüstjelvényes. I. 
Trummer Ildikó, III. Sárközi 
Patrícia, Ezüstjelvényesek.

"C" változat (súlylökés, ge
relyhajítás, 80 m., távolugrás, 
diszkoszvetés):  I.  Németh
Zsuzsanna 2337 pont, aranyjelvényes

 II. Hidli Judit, 
ezüstjelvényes.

14 éves leányok, ötpróba, 
"B" változat: I. Szipán Ramó
na, 2967 pont, ezüstjelvényes, 
H. Szalai Gabriella, ezüstjelvé
nyes.

15 éves leányok, hatpróba 
(100 m gát, magasugrás, súly
lökés, távolugrás, gerelyhají
tás, 800 m): I. Horváth Anita 
3995 pont, H. Tallér Beatrix, 
IIl. Béres Anita (mind ezüst
jelvényesek).

13 éves fiúk ötpróba, "A" 
változat: I. Kis Tibor 1014 
pont ezüstjelvényes, II. Pa
tocskai Zoltán bronzjelvény. 
14 éves fiúk: IL Németh Nor
bert.

Az összetett évjáratos baj-

Dobogósai, 60 méteres sík
futás: I. Grósz Adrienn, Tom
pa - Orcsik Péter KATE, II. 
Bálint Szilvia - Somló Zoltán, 
III. Tóth Brigitta KATE - 
Sztaskó Tamás. 800 méter sík
futás: I. Komáromi Zsanett - 
Orcsik Péter, KATE, II. Szi
pán Gabriella KATE - Barcsik 
Attila KATE, IQ. Tamasi Ré
ka - Bán Szabolcs.

Az eredményhirdetésnek 
volt egy kedves színfoltja, raj
ta egy megható jelenetre is sor 
került. A KATE fiatal atlétái 
mondtak köszönetet edzőjük
nek, a Kecskemétre költöző 
Simity Lászlónak eddigi mun
kájáért, majd a Megyei Atléti
ka Szövetség elnökhelyettese 
Gyöngyösi Imre adta át az ér-

bajnokság mellett zajlott le a ki
csik, az 1982-83-as szüle
tésűek -szintén megyei- tehet
ségkutatója. A tehetséget 
gyorsaságban és kitartásban 
mérték.

Bemutatjuk Simity Lászlót
Élvonalbeli atlétákat nevel

Jó tíz évvel ezelőtt még 
egyértelműen az Alsóvárosi Ál
talános Iskola volt a bázisa Kis
kunhalasok az atlétikának. Deák 
Lajosné áldásos testnevelői te
vékenységének köszönhetően a 
tehetséges gyerekekből kemény 
egyesületi munkákat tetézve 
eredményes és sikeres atléták 
sora nőt ki. Miután öt évvel eze
lőtti nyugdíjba vonulásával az 
edzői munkától is megvált, ez a 
folyamat akár meg is szakadha
tott volna, ha Simity László, a 
fiatal testnevelő, iskolájában - a 
Fazekas Gábor utcaiban - eddig
re meg nem alapozta volna az 
atlétikai tehetségek kinevelését.

Ahogy teltek az évek, Simity 
László tanítványai, a sport
egyesület versenyzői sikert-si
kerre halmoztak, s ma már jelen
tős tényezői a korosztályos ma
gyar atlétikai életnek. Legutóbbi 
bravúros teljesítményük a Diá
kolimpia Országos Bajnokságán 
négytusa csapatuk hetedik he
lyezése és Zseni Zsuzsa egyéni 
második helye, valamint a Bu
dapest Bajnokság ötpróba csa
patgyőzelme a 81-es születésű 
lányok versenyében, továbbá a 
79-bes lányok hatpróbában meg
szerzett csapat második helyezé
se. És emellett még számtalan 
egyéni dobogóst is elkönyvelhet 
"lányai" teljesítménye nyomán.

Most mégis bizonyossá vált 
már, hogy az új tanévtől Kecs
keméten, a Lánchíd utcai Általá
nos Iskolában tanít - és a Kecs
keméti Sport Club atléta edzője 
lesz. Ennek okairól és elképzelé
seiről, lehetőségeiről kérdeztem

a Halas-szerte ismert és elismert 
fiatal edzőt, testnevelőt.

- Döntésemben két tényező

játszott jelentős szerepet - kezd
te Simity László - Az egyik, ami 
vonzott, a lényegesen jobb mun
kakörülmények. A Lánchíd utcai 
eleve egy testnevelés-tagozatos 
iskola, speciálisan atlétikai fel
szereltséggel. Fedett, fűthető futófolyosó

tófolyosó, nagyobb tornacsar
nokkal, mint az ÁMK. A tárgyi 
feltételeken túlmutat - aki odahívott

: a igazgató személye. Ada
mik Zoltán volt válogatott tíz
próbázó edzőként is sok jó ered
ményt ért el. Mellette garantál
tan jó munkát lehet végezni, az 
alaphelyzet a legkiemelkedőbb 
munka végzésére is biztosíték.

Ami viszont Kiskunhalason 
nem megtartó erő, hogy nagyon 
egyirányú a sporthoz való hoz
záállás. A kézilabdán kívül a 
többi sportág csak vegetál. Pedig 
nem mellékes az atlétika mellett 
a torna, a birkózás, a lovassport 
sem, eredményeik önmagukért 
beszélnek. Hogy az atlétikánál 
maradjak, az általános iskolák 
hiába dolgoznak és nevelik ki a 
tehetségeket, a középiskolák 
hozzáállása folytán azok elkal
lódnak. Egyeüen testnevelőjük, 
szakemberük atlétikával abszo
lúte nem foglalkozik. Nagyszerű 
például, amit a Marica, Paczo
layné kézilabdában csinál, de a 
legritkább, hogy egy atléta ifjú
sági koráig versenyezzen, edz
zen, még ha az eredményei erre 
predesztinálják is. Hiába alap
sportág az atlétika, amelyre a 
többi sportág is épülhetne.

- M ilyen jö v ő  vár a a tlétáira?
- Probléma, hogy a Fazekasba 

ez idáig nem került atlétika sza
kos testnevelő. Egyesületi szin
ten viszont nyugodt szívvel bí
zom Siha János edző kezeire ezt

a 8-10 ügyes lányt. Pech szá
momra is, hogy az elmúlt 10 év 
legtehetségesebb versenycso
portja, akik kimondottan a or
szágos élvonalba tartoznak, az 
utolsó két évben jött össze.

- Volt ró la  szó , hogy közülük 
4 -5 -en is Ö nnel tartanak...

- A két messzemenően legte
hetségesebb, vagyis Zseni Zsu
zsa és Halász Petra folytatja ta
nulmányait Kecskeméten az 
ősztől. A több éve megkezdett 
kemény munka töretlenségét a 
szülők is, én is ebben látom.

- Nem  véletlenül "csábították" 
el Kecskem étre. Honnan ered  ez 
a ma m ár rendkívül szoros és  
gyüm ölcsöző kapcsolata az a tlé
tikával?

- Eleven, mozgékony gyerek 
voltam, édesapám pedig Tompán 
testnevelő tanár. Ez adta alán az 
első lökéseket. Azután a dunaúj
városi sportgimnáziumban szeret
tem meg még jobban a mozgást 
szinte minden sportágat kipróbál
tam. A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskoláról testnevelőként és at
léta edzőként kerültem ki. Köz
ben kiderült hogy a tízpróbához 
megfelelőek a képességeim. Or
szágos versenyeken többszörösen 
helyezett voltam az élmezőnyben, 
s aranyjelvényes minősítést sze
reztem Sajnos ennek egy malőr 
véget vetet

Halasra örömmel és várako
zással jöttem, kerek tíz éve. A 
Fazekas Gábor utca Általános 
Iskolában atlétikára a legkisebb 
feltétel sem volt meg, csak a 
gyerekek és én. Egy esztendei 
alapozást követően gerelyhají
tásból már országos dobogósom 
lett, ami előre mutatott és meg
határozta, hogy érdemes dolgoz
ni. Utána is minden évben szüle
tett Úttörő- majd Diákolimpián 
sok szép országos eredmé
nyünk- s nem túlzás azt monda
ni, hogy most csúcsosodott ki a 
egész. Rengeteg közös mun
kánkba került, de soha nem bán
tam.

Szép tíz évet töltöttem itt 
Kiskunhalason, a kollégák segít
ségével sokat tanultam. Leg
meghatározóbb volt számomra 
Deákné Ica néni, a példaképem
nek tekintettem. Kár, hogy ab
bahagyta.

Egyébként egészséges dolog
nak vélem a váltást, mindenki
nek meg kellene újulnia egy idő 
után, és újult erővel belevágni a 
feladatokba.

- M it kíván a halasiaknak?
- Szeretnék sok halasi atlétával
, sportolóval találkozni egy- 

egy országos versenyen. És ha 
bírják, győzzék le a Lánchíd ut
caiakat és a KAC-beket!

Vass Katalin

Simity LászIó testnevelőt, edzőt örömmel várják 
a megyeszékhelyen

Fotó: Pozsgai Ákos 

érmeket és gratulációját a serdü
lő és a gyermekkorú helyezet
teknek.

Vass Katalin
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1944. július 1-én esküdtek, 
épp abban az időben, amikor ha
zánkat mindenünnen erőteljes 
bombatámadások érték. így in
dult házasságuk és a szerencsét
lenségek sora ezután még to
vább folytatódott. Erős János mű
szaki tiszt volt a MÁV-nál, majd 
a háborút követően sok honfitár
sához hasonlóan munkanélküli 
lett Az ötvenes évek sem hoztak 
családja számára enyhülést, az ál
landó zaklatások és rettegés elől 
1956 decemberében külföldre 
menekültek. Nem voltak ezzel 
egyedül... Manapság ahány em
ber, annyi féle ítélet mindenki 
másként vélekedik az "56-osok
ról". Az Erős házaspár mindenfé
le ingóság nélkül, két gyermekkel 
és egyetlen pohárral indult neki a 
"zöld határnak", majd Ausztria 
érintésével 1957 januárjában ér
keztek meg Amerikába.  

- Első munkám, emlékszem 
február 1-én a hóhányás volt, de 
dolgoztam takarítóként, kőmű

kőművesként, farmerként, napszá
mosként, egyszóval 5 évig min
denen keresztül mentem, amíg 
meg nem kaptuk az állampolgárságot

 - mesélte most már sokkal 
könnyebb szívvel a családfő.

S hogy újra tudta kezdeni, mi 
sem bizonyítja jobban, mint jó

kedélye, harmonikus házassága, 
melyben 50. évfordulójához kö
zelít a házaspár. Két gyermekük 
-egy kislány és egy fiú- született

Magyarországon, majd ugyan
csak kettő már az Egyesült Álla
mokban látta meg a napvilágot. 
Mindegyikük tökéletesen beszél

magyarul, s hogy honnan szár
maznak, 1965, azaz első hazalá
togatásuk óta tudják. Akkor éde
sanyjukkal együk jött Magyaror
szágra a 4 gyerek, édesapjuk 
ugyanis egészen a változásokig 
"nem kívánatos személy" volt 
hazánkban.

1990-ben hosszabb időt töl
tött itthon a házaspár, majd mi
után épp olyan kedves számukra 
szülővárosuk, mint kaliforniai 
otthonuk, idejüket és életüket 
megosztva felváltva éltek, s ma 
is így élnek Magyarországon és 
Kaliforniában.

Szolid, finom kis meghívó 
hirdeti a nagy eseményt, az idős, 
de szellemileg és testileg egya
ránt fitt és életerős házaspár 
aranylakodalmát, melyet baráta
ikkal, rokonaikkal ünnepelnek 
ma itthon, ősszel pedig "otthon", 
ahogy ők mondták. Kívánjuk, 
hogy még hosszú évekig teljék 
örömük egymásban, gyermekei
ken és unokáikban. G. M.

Július 1., péntek 19 óra
Árnyékok 16 mm-es magyar 
filmklub, Közösségek Háza 
ESZKIMÓASSZONY FÁ
ZIK Rendezte: Xantusz János

Július 1-2., péntek-szom
bat du. 4., este 6 és 8 órakor
Filmszínház APÁM A HŐS 
szinkr, amerikai vígjáték, sz.: 
Gérard Depardieu - Az apák
nak egy problémájuk van a lá
nyukkal: az, hogy nő.

Július 3-6., vasárnap-szer
da, este fél 7 és fél 9 órakor
Filmszínház: VÉGZET - Da
mage szinkr, francia-angol ro
mantikus film. Fsz.: Jeremy 
Irons - Szenvedély - asszony - 
vég

Július 7-10., csütörtök-va
sárnap este fél 7 és fél 9 óra
kor Filmszínház HALOTT
VÁROS - Tombstone ameri
kai westernfilm, Fsz.: Kurt 
Russel - Útban a igazság

KIÁLLÍTÁSOK
Kiskunhalas 1978 nyarán 

Somfai István fotókiállítása.
Megtekinthető augusztus 20-ig 
a Közösségek Házában. - Va
lamiképpen időtlen és felmér
hetetlen mélységeket mutat fe l 
néhány felvétel, amit az idei 
nyáron már hiába is keres
nénk, nem találnánk meg...

Nemes Marcell műgyűjtő 
képzőművészeti hagyatéká
nak kiállítása A kiállítást júli
us 5-én (kedd) 15 órakor nyit
ja  meg Simon Magdolna mű
vészettörténész. Gyűjtemé
nyek Háza

TOTEM, TABU ÉS FÉTIS

 É-Amerikai indiánok rep
ro portréinak kiállítása az ITI- 
ben. Közösségek Háza (Alsó- 
ház)

KONCERTEK
Július 2., szombat 20 óra

kor PROSECTURA Klub 
Szakadék, Kiskunhalas

Július 9., NOSZTALGIA
EST Kunfehértó, Nádas Csár
da - Kellemes környezet, jó  
hangulat

SZÍNHÁZ
Július 7., csütörtök 2030 

órakor MÚZEUMKERTI ES
TÉK 94 "CSAK A SZÉPRE 
EM LÉKEZEM " Szereplők: 
Poor Péter, Kovács Erzsi, La
tabár Kálmán, Baráth Valéria, 
Blum József, Kangyal Ferenc

KÖZÖSSÉGEK
Július 2., és 9., szombat 15 

órakor PRÓBATÁRSULAT
színi foglalkozása Közösségek 
Háza

Július 2., és 9., szombat 16 
órakor MAGÁNYOSOK 
KLUBJA Közösségek Háza

TANFOLYAMOK
Július 1., és 8. péntek 16 

órakor TÁRSASTÁNC 
TANFOLYAM Közösségek 
Háza

Július 5., kedd 17 órakor 
TERHESTORNA Közössé
gek Háza

Július 6., szerda 16 órakor 
TEXTILFESTŐ Közösségek 
Háza

Ma r i n k o  Magda  
ö n g y i l k o s s á g i  k í s é r l e t e
Hírek szerint Magda Marinko -akit gyilkossággal gyanúsí

tanak- öngyilkosságot kísérelt meg a szegedi Csillag börtön
ben. A férfit, akit állítólag a napokban akarnak átadni a szerb 
hatóságoknak, azonban csak könnyebb sérülésekkel kellett el
sősegélyben részesíteni; miután cellájában felfeszítette a rá
csot, összetört üvegcserepekkel csak a hámfelület sérült meg.

Ötven éve...

Anyakönyvi hírek
Születtek:
Kúti Gábor (Juhász Erika) Kiskunhalas, Domján M á 
té (Dicső M agdolna) Kiskunhalas, Torma Gábor 
(Kocsis Anikó) Kiskunhalas, Németh Ferenc (Szőke 
Tünde) Kiskunhalas.
Házasságot kötöttek:
Szabó Ferenc és Nyolcas Judit 
Meghaltak:
llesik M átyásné Rácz Erzsébet (Tompa), Zsigmond 
Tibor (Kiskunhalas), Szörfi István (Pirtó), Gém es Ist
ván (Kiskunhalas), Prajczer Imre (Kiskunhalas).
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JÚNIUS 29.

K. Z.

A Női Hanghoz
ha dallamosan felcsendülsz az éjben, 
nem érzem olyan egyedül magam, 
villámfény vagy a feketeségben 
simogató féltő s szabálytalan 
megnyugtatón kúszol a férfifülbe, 
derűvé simítod a Kósza Vágyat 
"hangodat” mintha az idő megülte, 
sóhajodban ott nyög a nőstény állat 
s nyögéseidben ott bujkál a vadság 
meg a szelídség, hogy felizgass minket 
zsarnokság vagy és örök szabadság 
csengéseddel a lelkemet behinted 
álmaimba betörsz s gyönyört hozol 
az életembe nélküled üres lenne 
a mindenség én hozzám tartozol 
hogy cirógassál gyöngéden szeretve 
takarj féltékenységedbe ott rejts el 
óvj meg engem dédelgess kívánj vágyják 
legyél továbbra is egy titkos rejtjel 
s szeress belém ha hogyha megtalálnál!

Első hazai 
Marlboro-tehetségkutató
Magyarországon az idén az első ízben írta ki a Marlboro cég 

világszerte ismert rock-tehetségkutató versenyét, a Marlboro 
Rock In 94-et. A benevezés 320 zenekarból a szakmai zsűri ki
válogatta a beküldött kazetták alapján azokat a csapatokat, me
lyek az ország különböző vidékeinek klubjaiban, olcsó jegyárak 
mellett mutatták meg magukat a zsűrinek, illetve a szélesebb 
nyilvánosságnak. Közülük került tovább a budapesti E-klub dön
tőjének színpadjára az a három banda, aki már a PolyGram le
mezszerződésért, a profi stúdióban felvett demo-lehetőségéért il
letve értékes hangszerekét vetélkedhetett.

A nagy nyertes végül is a debreceni Necropsia lett, ők kapták 
a lemezszerződést és a országos turnét. A második helyen 
ugyancsak vidéki banda végzett a szegedi Newergreen szemé
lyében, míg a harmadik helyet a budapesti Kézi Chopin kapta.

A hangszereken és egyéb jutalmakon kívül mindhárom dön
tős átvehette a Marlboro Music egyenként százezer forintos dí
ját, valamint a MAHASZ jelezte, hogy egyenként ugyancsak 
100 ezer forinttal támogatni kívánja mindhárom zenekar kon
certturnéját. A második helyezett Newergreennek ezeken felül 
ugyancsak lemezszerződést ajánlott fel a PolyGram, a Krokodik 
Kft, pedig egy menedzselési szerződést...

Remélhetőleg a verseny hagyománnyá válik majd, és segít az 
új arcok, ifjú tehetségek hazai felkarolásában, a rockon belül...

G. M.

Ötven éve kéz a kézben
Erősék Halason és Kaliforniában is otthon vannak
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